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*AMERIKA NELEIS SUNAIKINTI IZRAELIO
KARIUOMENĖS TEISMAS NUBAUDĖ 
NEPAKLUSNU KARININKĄ MEDIKĄ

FORT JACKSON. — JAV kariuomenės kapitono Howardo 
Lewy teisme teisių karininkas, pulkininkas Earl Brownas išaiški­
no gynėjams, kad jis reikalaus 10 teismo teisėjų, jog kariuomenėje 
reikia klausyti įsakymų ir negalima prisidengti medicinos eti­
kos priežastimis, kaip darė kapitonas Lewy. Įsakymai, kuriuos 
jis gavo, nekenkė fr neprieštaravo mediko etikai. Kapitonas ir 
gydytojas Lewy yra kaltinamas nepaklusnumu, nelojalumu ir 
elgesiu, kuris netinka karininkui ir džentelmenui. Už tuos nusi­
kaltimus jis gali gauti 11 metų kalėjimo.

Kariuomenės teismas, suside­
dąs iš 10 karininkų, 4 jų Vietna­
mo karo veteranai, nuteisė kapt. 
Howardą Levy, 30 metų odos li­
gų specialistą iš Broklyno, trims 
metams kalėjimo už tai, kad jis 
atsisakė klausyti įsakymų ir ne­
mokino “Žaliųjų Barečių” spe­
cialiųjų dalinių karių, kaip gy­
dyti odos ligas Vietname. Kapi­
tono Levy advokatai pareiškė, 
kad teismo sprendimą apeliuos.

Kaltinimas prieš kapitoną 
Lewy yra tas, kad jis sąmonin­
gai atsisakė apmokinti “žaliųjų 
Barečių” sanitarus, kaip gydy­
ti odos ligas. Be to, jis kurstė 
kitus neklausyti vyresnybės ir 
sėjo nepasitenkinimą bei opozi­
ciją Vietnamo karui. Kapitonas 
aiškino, kad apmokinti “Žaliųjų 
Bariečių” personalą medicinos, 
būtų jos prostitucija. Tas ka­
riuomenės dalinys yra specialus, 
veikiąs užfrontėje tarp vietinių 
gyventojų. Gynyba tvirtino, 
kad to dalinio medikams ne tiek 
rūpi išgydyti gyventojus, kiek 
juos atitraukti nuo komunizmo, 
įsigyjant jų palankumą.

Nepritaria politikai
Specialiųjų JAV dalinių na­

riai pagal Ženevos konvenciją ne­
gali tikėtis iš priešo karo be­
laisvio statuso. Nors jie nešio­
ja ginklus ir juos vartoja prie­
šui žudyti, jie nelaikomi karei­
viais. Jų uždavinys vesti dau­
giau politinį karą, įsigijant vie­
tinių gyventojų simpatijas ir 
veikiant priešo užnugaryje.

Teisiamas kapitonas aiškino­
si teisme, kad “Žaliųjų Barečių” 
medikai ir sanitarai naudoja sa­
vo sugebėjimus politiniams tiks­
lams. Todėl jis ir atsisakęs juos 
apmokinti, nes jis nepritariąs 
Vietnamo karo politikai.

Palestinos žydai 
turėsią išvažiuoti 
AMANAS. — Jordane lankosi 

Arabų Palestinos laisvinimo są­
jungos vadas Ahmedas Shukai- 
ris. Jis atvyko iš Egipto kartu 
su karalium Husseinu, po to, 
kai šis pasirašė savitarpio pagel- 
bos sutartį su Egiptu.

Shukairis spaudos konferenci­
joje pareiškė, kad visai galimas 
daiktas, kad karą su Izraeliu pir­
mas pradės Jordanas. Jis pa­
kvietė visus korespondentus ne­
užilgo apsilankyti pas jįTel Avi­
ve. Jo nuomone, Jordanui ge­
riausiai tiktų pradėti puolimą, 
nes Izraelis yra daugiausia pasi­
savinęs Jordano žemes.

Shukairis korespondentams 
paaiškino, kad arabų ir Izraelio 
ginčas nėra dėl kokio pasienio 
teritorijos ruožo. Ginčas eina 
dėl viso Izraelio, už visą Palesti­
ną — arabų tėvynę. Žydai tu­
rės iš Palestinos išvažiuoti. Mes 
jiems padėsime išvykti į jų bu­
vusius kraštus, — kalbėjo Shu­
kairis. Tie senieji Palestinos žy­
dai, kurie liks gyvi, galės pasi­
likti, tačiau, reikia manyti, kad

IŠ VISO PASAULIO
WASHINGTONAS. — Sena- 

torius Mansfieldas pareiškė, kad 
Akabos įlanka turi būti laisva vi­
so pasaulio laivams. Jis nurodė, 
kad panašūs sąsiauriai, kaip 
Akabos, yra Baltijos jūroje prie 
Danijos ir Bosforo sąsiausis, 
kurį valdo Turkija. Jei sovietai 
siunčia savo laivus per tuos są­
siaurius, tai ir Izraelis turi tei­
sę naudotis Akabos sąsiauriu.

PARYŽIUS. — Prancūzijos 
prezidentas de Gaulle pareiškė, 
kad Prancūzija nepritaria karui 
Viduriniuose Rytuose. Ta vals­
tybė, kuri pirma panaudos gin- 
lus, neturės nei Prancūzijos pri­
tarimo, nei paramos. Diploma­
tai aiškina, kad karą pradėjusi 
valstybė nebegautų jokių ginklų 
ar kitų prekių iš iPrancūzijos. 
Toks nusistatymas daugiau pa­
kenktų Izraeliui, kuris apsigin­
klavęs Prancūzijos lėktuvais ir 
kai kuriais kitais ginklais.

BONA. — Sovietų Sąjungos 
aviacijos leitenantas Vasili Epat- 
ko, 25 metų amžiaus, kuris pra­
ėjusią savaitę su lėktuvu pabė­
go į Vakarų Vokietiją, pasipra­
šė Amerikos politinės globos. 
Truputį apgadintas lėktuvas, ku­
riuo jis atskrido, Mig-17 bus grą-1 
žintas sovietams. Dėl šio pabė- | 
gimo kilo nemažas triukšmas 
Vokietijos ir Amerikos bazėse j 
Vokietijoje. Pasirodo, kad rusas 
atskrido į Vokietiją net 120 my-1 
lių ir jo nepastebėjo gynybos j 
postai. Radaro stotys lėktuvą i 
matė, tačiau galvojo, kad tai j 
amerikiečių ar vokiečių lėktuvas.

NEW YORKAS. — Didelių 
namų savininkai prie New Yor- 
ko mero įstaigos sukėlė riaušes, 
išdaužė langus, sužeidė kelis as­
menis. Riaušes nuramino 150 
policininkų. Savininkai reikalau­
ja teisės pakelti nuomas.

BERLYNAS. — Prie Berlyno 
operos rūmų iraniečiai studen­
tai sukėlė riaušes, kuriose vie­
nas buvo užmuštas, 18 sužeistų, 
jų tarpe 6 policininkai. Suimta 
buvo 30 asmenų.

PARYŽIUS. — Prancūzijos 
atominių bandymų stotyje įvyko 
sprogimas, kuris išdaužė visus 
langus trijų mylių spindulyje. 
Sprogo 440 galonų talpos tankas 
su skystu hydrogen u.

NEW YORKAS. — Graikijos 
politiką, buvusį Kalifornijos uni­
versiteto profesorių Andreas Pa­
pandreou greit teis Graikijos 
teismas. Jį ginti kviečiamas bu­
vęs Kalifornijos gubernatorius 
Edmundas Brownas.

nė vienas jų gyvas neliks.
Arabų vadas nurodė, kad be­

veik visas pasaulis remia arabus, 
išskyrus kelias vakarų pasaulio 
valstybes. Su Izraeliu negali 
būti jokių derybų, kalbėjo Shu­
kairis, — žydai turi Palestiną 
palikti jos teisėtiems savinin­
kams — arabams.

Jungtiniu A. Valstybių lėktuvnešis Intrepid iš Viduržemio jūros Suezo kanalu plaukia į Raudoną­
ją jūrą. Nasserio suagituoti egiptiečiai šūkauja pravažiuojantiems Amerikos jūrininkams.

INDIJA PERKA VIS DAUGIAU GINKLŲ 
IŠ SOVIETŲ IR ČEKOSLOVAKIJOS

TEHERANAS. — Iš patikimų šaltinių NYT korespondentas 
Drew Middleton patyrė, kad Indija prašo Sovietų Sąjungos ginklų. 
Sovietai sutikę parduoti Indijai 200 savo naujų SU-7 bombonešių- 
naikintuvų, kurių dar negauna nei komunistinių rytų Europos 
kraštų aviacijos. Dėl to visas biznis vykdomas labai slaptai. In­
dija ginkluojasi prieš Kiniją ir sovietai jai mielai padeda. Tie 
bombonešiai būsią, geresni už bet kuriuos Azijos valstybių turi­
mus lėktuvus.

Sovietai gautų iš Indijos apie 
400 milijonų dolerių. “SU-7” lėk­
tuvai gali skristi 36,000 pėdų 
aukštyje iki 1,100 mylių per va­
landą greičiu.

Kinija ginkluoja Pakistaną
Blogiausia šito Indijos ginkla­

vimo žymė yra ta, kad Pakista­
nas bando neatsilikti, įtardamas, 
kad Indija siekia užkariauti Pa­
kistaną. Todėl Pakistano val­
džia, negaudama ginklų iš Ame­
rikos, pradėjo juos pirkti iš Ki­
nijos. Pakistanas kovose su In­
dija dėl Kašmiro prarado apie 
300 amerikiečių tankų. Nors 
Amerika jų pataisymui dalis 
duoda, tačiau Pakistanui to ne­
pakanka. Jis pirko iš Kinijos 
kelis šimtus naujų tankų, kurie 
esą ginkluoti 105 ir 90 mm gin­
klais, esą greiti ir lengvai ma­
nevruojami.

Kinų lėktuvai prasti
Kiek blogiau Pakistanui su 

lėktuvais. Amerika daugiau duo­
ti nebenori, tikėdamasi sustab­
dyti ginklavimosi lenktynes tarp 
Indijos ir Pakistano. Kinai par­
davė Pakistanui sovietų mode­
lio Mig-19 lėktuvų, kuriuos ki­
nai nukopijavo iš sovietų brai­
žinių. Jie tačiau yra prastai pa­
gaminti ir Pakistanui nepatinka. 
Pakistanas tikisi pirkti apie 100 
naikintuvų “Mystere” iš Pran­
cūzijos.

Indija šiuo metu vis daugiau 
ginklų perka iš komunistų šalti­
nių. Neseniai padarytas susita­
rimas su Čekoslovakija, kuri su 
sovietų pagelba pastatys Indijai 
500 tankų, šie tankai yra leng­
vesni už Kinijos gamintus Pa­
kistano tankus, tačiau jie esą 
greitesni ir suvartoja mažiau 
kuro.

Indija ginklams išleidžia apie 
3.5% visų savo pajamų. Nors 
turėdama nemažai sunkumų že­
mės ūkyje, Indija turi du pavo­
jingus priešus — Kiniją ir Pa­
kistaną, todėl ji nori būti pasi­
ruošusi bet kuriems netikėtu­
mams.

ČIKAGA. — Miesto taryba 
nutarė suruošti kardinolui Co- 
džiui iškilmingą sutikimą, kai jis 
su kardinolo skrybėle sugrįš iš 
Vatikano.

VIDURINIUOSE RYTUOSE STENGSIS
IŠLAIKYTI TAIKA IR STATUS QUO
NEW YORKAS. — Prezidentas Johnsonas, besilankydamas 

demokratų partijos reikalais New Yorke, pasakė svarbią kalbą, 
kurioje pabrėžė, kad Amerika yra pasiryžusi išlaikyti Viduri­
niuose Rytuose teritorinį valstybių neliečiamumą. Jis pareiškė, 
kad Amerika stengiasi toje srityje būti bešališka. Tą politiką 
pradėjęs prezidentas Eisenhoweris. Amerika yra nutarusi išlai­
kyti ten taiką, — kalbėjo prezidentas Johnsonas, tačiau kartu ji 
pasiryžusi išlaikyti esamą padėtį.

Amerikos padėtis Izraelio at­
žvilgiu yra aiški. Amerika buvo 
pirma valstybė pripažinusi prieš 
19 metų Izraelio nepriklausomą 
valstybę. Po Suezo karo, Izraelis 
Amerikos spaudžiamas, sutiko 
atitraukti savo kariuomenę iš di­
delio Izraelio kariuomenės oku-
puotos Sinajaus krašto. Ameri-

tik atsilaikyti prieš gausesnes 
arabų kariuomenes, bet ir jas 
nugalėti.

Trys Izraelio sąlygos
Izraelio vyriausybė atsakė 

į sovietų premjero Kosygino 
laišką, kuriame jis ragino Izrae-

Karas P. Vietname
SAIGONAS. — Centrinėse P. 

Vietnamo aukštumose JAV ma­
rinai jau trys dienos vejasi ne­
mažus priešo kariuomenės dali­
nius. Mūšiai vyksta trijų my­
lių platumo fronte. Marinai iki 
šiol nukovė apie 500 komunistų 
kareivių, patys prarasdami 54 
užmuštais ir 120 sužeistais.

(Pajūryje, netoli Qlang Tri 
miesto vietnamiečiai keturias va­
landas kovojo su didelėmis prie­
šo jėgomis. Iš jūros jiems į pa- 
gelbą išsikėlė apie 1,200 Ameri­
kos marinų.

Šiaurės Vietname Amerikos 
lėktuvai puolė, tiltus ir pagrindi­
nį Hanojaus geležinkelių mazgą 
Bac Giang. Ore pasirodė ir ko­
munistų lėktuvai, kurių du ame­
rikiečiai numušė. Tai buvo 73- 
čias ir 74-tas ore sunaikintas 
priešo lėktuvas.

Šiaurės Vietname nukrito ir 
du amerikiečių lėktuvai. Du la­
kūnai laikomi dingę, šie nuos­
toliai pakėlė Amerikos prarastų 
Šiaurės Vietname lėktuvų skai­
čių iki 569.

Amerika paneigia 
rusų kaltinimus

MASKVA. — Sovietų žinių 
agentūra pranešė, kad prie Š. 
Vietnamo sužeistas sovietų jū­
rininkas Nikolai Nikitovič Riba- 
šuk nuo žaizdų mirė, šeši jūri­
ninkai yra sužeisti, vienas jų 
sunkiai.

Sovietų griežtas protestas 
Amerikai dėl menamo jos lėktu­
vų puolimo ir sovietų prekinio 
laivo apšaudymo atšaldė Sovietų 
Sąjungos — Amerikos santy­
kius. Leningrade vykstanti 
Amerikos prekybos paroda yra 
boikotuojama. Prie parodos įėji­
mo demonstrdoja apie 200 so­
vietų piliečių.

Protesto svarba buvo pabrėž­
ta ir tuo, kad ją Amerikos charge 
d’affaires Maskvoje John Gu­
thrie įteikė pats užsienio reika­
lų ministeris Gromyko.

Tariamas sovietų laivo ap­
šaudymas įvyko Cam Pha uos­
te, 50 mylių į šiaurę nuo Haifo- 
no. Valstybės departamentas 
tuoj pravedė tyrimus ir vakar 

i paskelbė, kad Amerikos lėktu- 
! vai jokių sovietų laivų nepuolė

ka už tai tuometinio valstybės 
sekretoriaus Johno Fosterio Dul­
les pareiškimu pažadėjo Izrae­
liui nevaržomą naudojimąsi Aka­
bos įlanka.

Užbaigęs pasitarimus su pre­
zidentu Johnsonu, Britanijos 
premjeras Wilsonas spaudai pa­
reiškė, kad jei nepavyks paša­
linti Egipto blokados Akabos 
įlankoje taikiu būdu, gali įvyk­
ti karas, kuris iš vietinio kivirčo 
gali išsivystyti į visuotiną ka­
rą. “Laikas nėra mūsų pusėje” 
— kalbėjo Wilsonas, “karas tarp 
Izraelio ir arabų gali prasidėti 
už valandos, už kelių dienų, ar 
už savaitės”.

Jūros galybių pastangos
Britanija pasiūlė, kad Jung- 

tinėms Tautoms neturint galios 
veikti, Akabos įlankos atidary­
mu turėtų susirūpinti jūros ga­
lybės. Kai kurios jūros keliais 
daugiau besinaudojančios vals­
tybės jau sutiko įeiti į tokią gru­
pę. šią. mintį remia ir pats Iz­
raelis, kuriam Akabos įlanka yra 
gyvybiškos reikšmės. Per čia 
Izraelio laivai susisiekia su Azi­
jos ir Afrikos rinkomis. Per čia 
įvežamas Izraeliui reikalingas 
žibalas.

lį nepradėti karo. Atsakyme pa-

-♦ Britų premjeras Wilsonas 
pareiškė prezidentui Jhnsonui, 
kad jo vyriausybė nebegalės 
remti Amerikos politikos Viet­
name, jei Amerika toliau iš­
plės karo veiksmus.

ir jų neapšaudė. Lakūnai, ku­
rie puolė Cam Pha taikinius, ži­
nojo, kad uoste stovi sovietų lai­
vas. Jie neapšaudė taikinių ar­
čiau kaip už trijų mylių nuo lai­
vo. Pentagono spaudos sekre­
torius nurodė, kad, galimas daik­
tas, sovietų laivas buvo sužalo­
tas pačių komunistų priešlėktu­
vinės artilerijos, kuri buvusi la­
bai smarki.

Lėktuvo nelaimė
FERPIGNAN. — Prancūzijoj

Arabų spaudoje tyčiojamasi iš 
Izraelio, kad ir jis save laiko 
“jūrų galybe”. Nurodoma, kad 
Amerika turi 965 privačius pre- 

i kinius laivus ir 1,362 vyriausy- 
!bės žinioje esančius laivus. Eri- 
' tanija turi 2,052 prekinius lai­
vus, Norvegija — 1,365, Sovie- 
'tų Sąjunga — 1,345, Japonija 
' 1,333 laivus. Izraelis, kuris te- 
Įturi 82 laivus, aiškina, kad jis 
■ yra didesnė “jūros galybė” už 
Egiptą, kuris teturi 45 laivus.

Izraelio gynybos min. M. Da-

įvyko skaudi lėktuvo nelaimė, 
’{e’eivinis britų lėktuvas su 83 
keleiviais ir 5 įgulos nariais,

y anas spaudos konferencijoj pa-

Buvęs Meksikos prezidentas Adolfo 
Lopez Mateos sunkiai serga. Prasi­
veržus kraujui galvoje, jis paskubo­
mis nugabentas į ligoninę. Jį prižiūri 

geriausi Meksikos gydytojai.

-’kri’dzmas i Isnaniją, naktį at­
simušė Pirėnų kainuose į Cani- 
gou kalną ir sudužo. Visi kelei­
viai žuvo.

Lėktuvas buvo vos kelios mi­
nutės nuo nusileidimo vietos. Jis 
vežė turistus i saulėtą Ispanijos 
'aiūri Costa Brava.

šioje vietoje įvyksta jau nebe 
pirma lėktuvo nelaimė. Į tą patį 
kalną 1961 metais atsitrenkė 
britų lėktuvas su 34 keleiviais, 
o 1963 metais švedų lėktuvas su 

0 keleivių. Visi jie žuvo.

WOLLONGONGAS. — Aus­
tralijoje teismas nubaudė 22 me­
tų vyrą, kuris buvo pagautas gir­
tas vairuojant automobilį. Teis­
mui jis aiškinosi šventęs savo 
Timtadienį ir išgėręs už kiekvie­
nus metus po vieną bonką alaus 
— 22 bonkas. Teisėjas, skirda­
mas jam bausmę, pareiškė: kas 
bus, kai tu sulauksi 60 metų?

reiškė, kad Izraelis nenori jokios 
pagelbos iš kitų valstybių kare 
su arabais. Jei kiltų karas, Iz-

brėžiama, kad taika Viduriniuose 
Rytuose bus išlaikyta, jei bus lai­
komasi trijų sąlygų. Pirma, nie­
kas neturi bandyti pakeisti jėga 
dabartinio teritorijų status quo, 
antra, visi turi vengti priešiškų 
veiksmų, užpuolimų ir blokadų, 
trečia, niekas neturi kištis į sa­
vo kaimynų vidaus reikalus. Iz­
raelis ragina Sovietų Sąjungą 
prisijungti prie kitų didžiųjų 
valstybių ieškant Viduriniuose 
Rytuose taikingos išeities.

Gen. Dayanas pareiškė kon­
ferencijoje, kad jis nepritaria 
Jungtinių Tautų kariuomenės at­
vežimui į ginčijamą Akabos Įlan­
kos įėjimą. “Nėra jokios pras­
mės sudarinėti taikos kariuome­
nės, jei ji tuoj yra atitraukiama, 
kai Nasseris pareikalauja” — 
nurodė Dayanas.

Tuo tarpu Egipto spauda įs­
pėjo Britaniją ir Ameriką, kad 
bandymas jėga atidaryti Aka­
bos įlanką sukels totalinį karą, 
kuris reikš ne tik Izraelio galą, 
bet bus amerikiečių ir britų in­
teresų šiose srityse likvidavimo 
pradžia.

Libijos vyriausybė paskelbė, 
kad bus leidžiama Alžiro kariuo­
menei pereiti Libijos teritoriją, 
žygiuojant į Egiptą. Libijos ka- 

į riuomenės daliniai jau atvyko į 
Egiptą kovai prieš Izraelį. Kiek 
kareivių tuose daliniuose — ne­
skelbiama.

Pritaria britų 
planui Aqaboje

LONDONAS. — Britų užsie­
nio reikaių ministerijos sluogs- 
niai ske’bia, kad pasaulio jūro-

■ mis besinaudojančios valstybės 
: pritarė britų planui reikalauti, 
kad Aqabos įlanka būtų atida­
ryta. Kai kurios valstybės prita­
ria sumanymui pasiųsti ten tarp-
tautinę laivų grupę išbandyti

i Egipto uždėtos blokados.
raelis pats vienas sugebėtų ne

Izraelio gen. Moshe Dayan, du kartu 
sumušęs Egipto armijas, bus paskir­
tas Izraelio krašto apsaugos ministe- 
riu. Buvęs Izraelio kariuomenės va­

das mato tiktai viena akimi.

Be Britanijos ir Amerikos šį 
sumanymą, remia: Norvegija, 
Italija, Japonija, Liberija, Ar­
gentina, Kanada. Australija ir 
Naujoji Zelandija. Olandija ir 
Portugalija jau anksčiau prisi­
dėjo prie britų plano. Kitos vals­
tybės, nors ir nepritardamos 

j blokadai, galvoja, kad bet koks 
I blokados išbandymas turėtų eiti 
per Jungtines Tautas. Praktiš­
kai tas kelias yra neįmanomas, 
nes Sovietų Sąjunga remia ara­
bus ir savo veto teise tokio nu­
tarimo nepra’eistų.

PEORIJA. — šiandien teis­
mas paskirs žmogžudžiui Richar­
dui Speckui bausmę. Su didelė­
mis apsaugos priemonėmis Spec- 
kas buvo atvežtas iš Čikagos ka­
lėjimo į Peoriją.

1
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LIETUVIU. JŪRŲ 
ZLVSKAUTUOS ŽINIOS

REDAGUOJA ZUZANA JUŠKEVIČIENĖ 
Rašinius siųsti tokiu adresu: 1616 So. 49th Ct., Cicero, III. 60650
1967 M. NR. 11 (50)

Vėjai ir audra jų niekad nebaugina — Eldija jau skrenda 
į bekraštį vandenyną ...

GINTARO ŽVEJAI
Pastatydinom eldiją,! 
Oi, vija, vija, vija! — 
Greitą, kaip žuvėdrą, 
Pastatydinom eldiją!...

Ei, Bangpūti, lėk per marių tolį pilką 
Ir Įtempki baltą burių šilką! 
Regim toly tolimą prekiją!
Oi, vija, vija, vija! —
Plaukiantį į mūsų žemę.

St. S.

Vyriausio Skautininko žodis
Mieli LJS Jury skautai ir vadovai

Š. m. gegužės mėn. 16 d. pasi­
baigęs LJS vadovų Koresponden- 
cinis Suvažiavimas, sekančiam 
kadenciniam, dviejų meti) laiko­
tarpiui, pavedė ir vėl patikėjo 
man sunkias bei atsakomingas 
LJ3 Vyriausio Skautininko pa­
reik v.

Imuosi šių pareigų, paskatin­
tas praėjusios kadencijos paty­
rimo, gerai žinodamas 
li jūrų skautai ir vadovai, entu­
ziazmą, j Oriniam skautavimui ir, 
einamose vadovaujamose parei­
gose, atsidavimą bei pasiauko­
jimą jaunesniojo brolio laimei ir 
džiaugsmui.

r radedu savo pareigas su dar 
didesne viltimi, nauja energija 
ir užsidegimu, tikėdamasis iš 
Jūsų visų, kaip praeitos kaden­
cijos metų, taip ir šios, malo­
nios talkos, glaudaus bendra-

darbai. Atskirų gi vietovių, vei­
kiančių jūrų skautų padalinių 
veikloje pirmiausia, tinkamas 
pasiruošimas LJS Jubiliejinei 
stovyklai ir skaitlingas joje da­
lyvavimas. Toliau — sistema- 
tingi, planingi ir jūriniai skau- 
tine dvasia, Dievo, Tėvynės ir 
Artimo meile paremti, aktyvaus 
praktinio skautavimo darbai ir 
-puroneTiriiai. l'Jepamlrštinas taip 
pat ir bendradarbiavimo bei ben­
dravimo, su mums draugingom 
ir giminingom organizacijom, 
galimybių plėtimas ir palaiky­
mas.

Visam tam, bendram Lietuvių 
Jūrų Skautijos labui ir gerovei, 
LJS jūrų skautų vadovus kvie­
čiu LJS Vadijos veikloje talkon, 
o iš jūrų skautų laukiu dar di-

darbiavimo ir, atskirose vietovė­
se, visur, kur tik veikia LJS jū­
rų skautų padaliniai, prasmingų 
ir pozityvių darbų skautinės vei-
klos kelyje.

Praeitos kadencijos metų, at­
skiruose jūrų skautų vienetuose 
ir LJS Jūrų Skautų Vadijoje, 
dėka pasišventusių ir energingų 
vadovų, tėvams bei rėmėjams ak­
tyviai talkininkaujant, daug pra­
smingų skautinės veiklos darbų, 
bendram LJS ir mūsų kenčian­
čios tėvynės Lietuvos labui, bu­
vo atlikta. Dar daugiau darbų 
lieka atlikti naujajai Vadijai ir 
veikiantiems LJS jūrų skautų 
vienetams, šių LJS Jubiliejinių 
ir sekančių metų veiklos bėgyje.

Štai prieš akis, artėjančiai 45 
metų veiklos sukakčiai atžymėti, 
rengiama Jubiliejinė Stovykla. 
Ant LJS vadovybės pečių gula 
sunkūs ir atsakomingi, šios sto­
vyklos organizaciniai .rūpesčiai, 
kurie bus mieli ir džiaugsmingi, 
jei ras tinkamą atgarsį skait­
lingose jūrų skautų ir vadovų 
gretose. Jau dabar rodomas su­
sidomėjimas stovykla ir vadovų 
efektinga talka jos organizaci­
niuose darbuose teikia daug vil­
čių ir žada malonų visokeriopą 
pasisekimą.

1967—1968 m. kadencijos lai­
kotarpiu LJS Jūrų Skautų Vadi­
jos laukia: naujų jaunesniųjų 
jūrų skautų vadovų kadro paruo­
šimo, programinės skautavimo 
medžiagos aiškinimo, įvairių or­
ganizacinių reikalų aprašymo, ‘ 
praktinio instruktavimo ir kiti

dėsnio aktyvumo, entuziazmo ir 
veiklos pasireiškimų, tęsiant 
1922 m. Nepriklausomoje T ietu- 
voje pradėtą, giliai prasmingą 
ir mums savitą lietuvišką jūrinį 
skautavimą.

Savo ir visos LJS Jūrų Skautų 
Vadijos vardu linkiu broliams 
jūrų skautams ir vadovams sėk­
mės bei gero vėjo 1967-1968- 
siais, LJS veiklos metais.

Budėdamas, Jūsų
J. s. Ed. Vengianskas, 
LJS Vyr. Skautininkas

LJS Jub liejlnės stovyklos 
1967 m. rugp. men. 23 d. 
sporto dienos varžyby 

programa
Jubiliejinės stovyklos sporto 

dienos portinių varžybų vedėjai 
— j. p. K. Domarkas ir v. v. V. 
Gasnerytė.

Vadovams talkininkauja — 
stovyklinių xienetu vadovės-ai, 
kaip atskirų varžybų teisėjai.

Sportinės varžybos
1. Kamuolio žaidimai — mer­

gaitėms ir berniukams, a. tinkli­
nis, b. kvadratas, c. muštukas 
(soft-boll’as), d. estafetės su ka­
muoliu.

2. Lauko žygis — berniukams. 
Komandinės varžybos berniu­
kams virš 15 m. amžiaus (15- 
17 m.). Komanda sudaroma iš 
trijų žygiuotojų.

3. Lengvoji atletika — mer­
gaitėms, berniukams ir jauniam, 
a. šuoliai — į tolį, į aukštį, b. bė­
gimai — 75 m. berniukams, 50

mt. merp >, 50 mt. jauniams 
-ėms. Esm^s — 4x75 berniu­
kams, 4:J|?rgaitėms ir 3x50 
jauniams! g

4. Kor;^ sportas — mer­
gaitėms, lukams, jauniams- 
ėms. a. šU.i surištomis kojo­
mis (bėg «), b. estafetė — 
vandens i/nas inde, c. virvės 
traukimai, nusirengimas 
apsirengii — berniukams, 
gaidžių penės.

Vanų vertinimas
Visų spinių varžybų laimė­

jimai verkmi taškų sistema 
sekančia tfka:

a. Kamilo žaidimai: 1 vieta
— 12 taškai vieta — 8 tašk., 
III vieta -U taškai.

b. Lauk^gis: I vieta — 10 
taškų, II v,a — 7 tašk., III v. i
— 3 taškai

c. Estafei: Iv. — 10 tašk., 
II v. — 7 Bkai, III v. 3 tašk.

d. Lengvos atletikos ir ko­
miškas SpOr T " n x tt ..

— 2 tšk., j
Tarpmienis sportinių var­

žybų laimė 
gal bendrą įrinktų taškų skai­
čių, visose ^ržybose vertinant 
tris pirmąsš vietas.

Varžybos prasižengimai nu­
statytoms teyklėms baudžiami 
dalyvio regtracine diskvalifi­
kacija, nulaukiant atskirose 
varžybose Ų-nėtus taškus arba 
pašalinant i sportinių varžybų.

Sportinių varžybų vadovų 
sprendimai alutini ir neatšau­
kiami.

ir
e.

s; Iv. _ 3 t., II v. 
v. 1 taškas.

as nustatomas pa-

gramų vedėjui koordinuojant, muose varžybų laimėtoja. Ap-I 
atskirose paštovyklėse, praveda dovanojama LJS stovyklų skau-1 
pastovyklių vadovybių paskirti tinių varžybų pereinamąja do- 
skautmių varžybų vedėjai. Jiems 1 
talkininkauja teisėjais — sto­
vyklaujantieji vadovės-ai. 1

2. Įvadas į varžybas-bendras < 
visai stovyklai, trumpas 10-15 , 
m. pašnekesys tema: “Praktiš­
ko skautavimo paskirtis ir už­
daviniai”. Pašnekesį praveda 
varžybų vedėjas ar jo skirtas va- 
dovė-as.

3. Varžyboms skiriamas užda­
vinys, dalyvaujančiam varžybo- 
o vienetui, patiekiamas raštu
- surašytu morzės abėcėlė.
4. Dalyviai varžyboms, pagal 

reika’ą, ir uždavinį, gali būti su­
skirstyti atskiromis jūrų skau-

|čių, jūrų skautų, ūdrų ir bebrų, 
ar amžiaus, grupėmis.

5. Atskiroms grupėms vado­
vauja, kaip talkininkas varžy­
bų teisėjui, grupės vadovas-ė.

Varžybų uždaviniai
6. Skautinių varžybų vedėjai 

dalyviams gali paskirti vieną ar 
kelis žemiau išvardintus uždavi­
nius atlikti:

a. Pastatyti palapinę su sto­
vykliniais papuošimais ir prie 
jos priklausančiais įrengimais: 
padėklais batams, lėkštėms, 
rankšluosčiams ir kt. laikyti.

b. Paruošti laužavietę ir bent 
trimis būdais sukrauti laužą pa­
ruoštą užkūrimui.

c. Įrengti stovyklinę kėdę.
d. Įrengti bent dviejų rūšių 

stovyklos virtuvę — lauko vir­
tuvę ir joje išvirti kavą ar ar-

• batą.
e. Iškepti duoną.
f. Pastatyti lapinę.
g. Varžybų vedėjui nurodžius

i nelaimingo atsitikimo atvejį,
■ pravesti pirmosios pagelbos de­

monstraciją.
Varžybų vertinimas

7. Varžybų vertinimą atlieka 
pastovyklėse sudarytos 3 asm. 
varžybų vertinimo komisijos.

8. Vertinant varžybinių už­
davinių atlikimą bus atsižvel­
giama į: a. laiką — per kiek lai­
ko atlikta, į/ kaip atlikta — blo­
gai, patenkinamai, gerai, c. išra- 
alTIguTTra^ir briginalumą, d. pa-

vana.
11. Antrosios ir trečiosios vie­

tos laimėtojai — atžymimi spe­
cialiais varžybiniais diplomais.
Bendras stovyklinio skautavimo 

vertinimas
12. Visą LJS Jubiliejinės sto­

vyklos laiką, 1967.V1II.12—VIII. 
26., bus stebimas ir taškais ver­
tinamas stovyklaujančių viene­
tų stovyklinis: a. drausmingu­
mas, b. tvarkingumas, c. parei­
gingumas.

13. Stovyklinis vienetas, su­
rinkęs daugiausiai taškų aukš­
čiau kalbamose drausmingumo, 
pareigingumo ir tvarkingumo 
varžybose, stovyklai baigiantis, 
skelbiamas stovyklos įsakymuo­
se ir atatinkamai atžymimas.

14. Šios varžybos vykdomos 
atskirų pastovyklių apimtyje. 
Vertinimas atliekamas pasto- 
vyklės vadovybės nustatyta 
tvarka.

POVILAS MILAŠEVIČIUS
tvarkys visus Pavasarinio Naujieny 
pikniko baro reikalus. Piknikas, kaip 
jau buvo paskelbta, įvyks sekmadie­
nį, birželio 11 dieną, Bučo Sode. Visi 
kviečiami tą dieną praleisti gamtoje, 

kartu su didele lietuviy šeima.

LaimėtCų atžymėjimas
Jubiliejinė stovyklos sporti­

nių varžybų ūmėtojai atžymimi 
dovanomis i specialiais diplo­
mais.

a. Pirmųjį vietų laimėtojai
(individualiyar komandinių var­
žybų) atžymimi dovanomis.

b. Antrųjų (vietų laimėtojai — 
stovyklinių varžybų diplomais.

c. Trečiąją vietų laimėtojai
— diplomai^

d. Bendri
Stovyklos sįprtinių varžybų lai­
mėtojas (viccvė surinkusi dau­
giausiai tašljų) skelbiamas sto­
vyklos įsakymuose ir atžymimas 
US stovyklą sportinių vąyžybų

’ pereinamąja taure.
.. . i 4^as pa»t^ftgasr . e.. skautiškos

Našlių klubo veikla
Našlių klubo susirinkimas

Chicagos Našlių Našliukių 
svarbus pusmetinis susirinkimas 
įvyks penktadienį, birželio 9, 
Hollywood salėje, 2417 W. 43 
St. Prasidės 8 vai. vakaro. Na­
riai prašomi skaitlingai susirink­
ti ir aptarti klubo reikalus bei 
tinkamai pasiruošti savo pikni­
kui. Piknikas įvyks birželio 11 
d., J. Liepos ąžuolyne, 8236 So. 
Kean Ave. Pradžia 12 vai. Klu­
bas maloniai kviečia visus atsi­
lankyti. šokiams gros Jurgio 
Joniko orkestras. Be to bus vi­
sokiausių vaišių ir dovanų.

Praeitame susirinkime gegu­
žės 12 motinų dienos proga at­
sistojimu pagerbtos klubo mi- 

I rusios ir gyvosios motinėlės. Prie 
klubo prisirašo Antanina Kubi­
liūnas, Julijona Šimaitienė ir Te-

resa Santusė. Praeito susirinki­
mo protokolas ir visos valdybos 
pranešimai priimti, šokių vaka­
ro įvykusio balandžio 22, komi­
teto atskaitą patiekė Jonas Šul­
cą. Vakaras visapusiškai gerai 
pasisekė. Visiems prisidėjusiem 
prie vakaro ir svečiams pareikš­
ta padėka. Paskirta veikli ko­
misija birželio 11 piknikui su­
rengti ir parinkti svečių patar­
nautojai.

Šiuo laiku serga keli nariai. 
Jiems palinkėta greit pasveikti. 
Susirinkimą gerai pravedė pir­
mininkė Marytė Neberieza. Vė­
liau Joniko orkestrui grojant 
smagiai pasišokta ir pasivaišin­
ta iki vėlumos. A. Jusas

Trečioji gudriausia
Gera moteris įkvepia vyrą, 

šauni moteris jį suinteresuo­
ja. graži moteris sužavi, bet 
simpatingoji moteris jį pasi­
ima.

s LJS Jubiliejinės

se dalyviai pagal amžių ir lytį, 
skirstomi į atskiras grupes.

SAUNA — GARŲ PIRTIS — MASAŽAS 
ESTELLE'S BEAUTY SALON — 903 W. 35 Street, Chicago. 

Sauna gelbsti sergantiems artraičiu, sustiprina kraujo apytaką, 
nervus ir sumažina svorį.

ELEKTROLOGISTĖ ANNE M. VINCUS
Išnaikina veido, kūno plaukus, antakiams duoda gražią formą. 
Susitarimui skambinti kasdien išskyrus pirmadienius Y A 7-1953.

Jur. vyi. skautn. 
EDMUNDAS VENGIANSKAS, 

Vyriausias skautininkas.

Tai skautininkas, kuris skautybės 
idealui skiria visas savo mintis, jėgas 
ir laiką. L.J.S. įvykusiame vadovų 
korespondenciniame suvažiavime, 1967 
met. yra išrinktas sekančiai dviejų 
metų kadencijai, sunkioms ir atsako- 
mingoms vyriausio skautininko pa­
reigoms. Vyriausiam skautininkui, 
naują kadenciją pradedant, visi va­
dovai, sesės skautės ir broliai skautai 

jam linki gero, gero vėjo!

LJS Jubiliejinės stovyklos 
skautinio pažangumo var- 
žyby 1967 m. rugp. 14-17 

programa
1. Skautinių varžybų progra­

mą, Jubiliejinės Stovyklos pro-

metodikos reikalavimus.
9. Atliktų varžybinių uždavi­

nių atlikimas vertinamas taš­
kais : I v. — 10 tšk., II v. — 6 
tšk. ir III v. — 2’ tšk.

Laimėtojų atžymėjimas
10. Vietovė surinkusi skauti- 

nėse varžybose daugiausia taš­
kų skelbiama stovyklos įsaky-

JUOZAS NAUJOKAITIS

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIŲ SOSTINĖJE
80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVE

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE.

METAMS
*<v/iW

GR 6-7575

VISUOSE 
TAUPYMO 

SKYRIUOSE

CHICAGO, ILL 60636

Federalinės vyriausybės 
apdraudos įstaigoje visos 

taupymo sąskaitos 
apdraustos iki 

$15,000.00

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes­
niųjų krašto finansinių Įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven­
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo 
savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendų.

Chicagos Taupymo Bendrovė stengiasi būti stipri finansiškai 
ir teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skolini­
mo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci­
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa­
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis i Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę išaugusią iki $84.000.000,00 turto įstaigą.
CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypa­
tingai tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių 
finansinės Įstaigos, vienos įdomiausios visoje Chicagoje.

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą Įstaigos aukštą, 
mės šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama__

met Įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite pla­
čiai žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra 
vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinki­
mams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą. Šis kambarys yra 
išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveiks­
lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance

Lai- 
kas-

kabinetą ir daug kitų Įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus 
naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui rei­
kalingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings), šiame skyriuje laikomiems 
pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 514%. šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6.000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma­
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi-

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sumomis Į mėnesį. Kai padėsite 200 
kartų po $25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtik­
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė, (šio mokslo taupymo skyriaus nereikia 
sumaišyti su dabar garsinamu Certificatų taupymo skyrium).

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.
JOHN PAKEL Sr., Prezidentas

8. Sell and redeem U. S. Bonds
9 Safety Deposit Boxes

10. Free Community Rooms
for your organization meetings. 
(Free Coffee)

11. Cash checks and pay all family 
bills with our special money

order checks. No service charge 
to members

12. U. S. Postal Stamps Machine 
Service

13. We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service

16. Two large Free Parking 
Lots

17. Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

18. Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY ___________ __  12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY............ .......... ._ 9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY _________ __ Closed All Day
THURSDAY ---------------- 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
FRIDAY _____________ 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATURDAY ------------------_ 9:00 A.M. —12:30 P.M.
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’FGegužės t ua nis lines PAVASARIO ŠVENTĖįvažiavo tėvai, atvažiavo vie­nas kitas bevaikis, pasidžiau- . gė gražiu mūsų prieaugliu ir i liek.j vo. giau linas vo svaiginančių gėralų. Pini­gų Bendruomenei nereikia, o 
___ ‘Jj išgerti, gėrė pas Bučą, kuris visas lentynas iš­valė.Šventė turėjo prasidėti ant­rą valandą, prasidėjo trecią. Nebuvo garsiakalbių.. .Svieto pabaiga su tais gar­siakalbiais. Juos galima nusi­pirkti. Apygarda tai turėjo jau seniai padaryti. Galima juos ir išsinuomoti. Turi juos ir pats Bučas, tik reikia susirū­pinti ne tą pačią dieną, bet ankstėliau. Ne vienas Braz­džionis su garsiakalbiais... Juos reikia iškabinėti dieną prieš, patikrinti, išbandyti...Gal Čikagos Apygarda ga­lėtų kaip nors įsitaisyti ir šio­kią tokią estradą vaikų cho­rams? Dabartinė vieta būtų per prasta ir lietuviško kaimo pavasarininkų chorui. Užgrūs­ta už būdos ir medžių. Iš nie­kur gerai nematoma, iš niekur gerai negirdima. Tinkama tik vaikų kojoms išsukinėti.Vaikų įėjimas į aikštę pasi­žymėjo tik plakatėliais dais. Ir tie smailesnius mę įkišti būtų galima, šiaip tas “paradas”, kuris anksčiau šventėse būdavo įspūdingas įžygiavimas, buvo atliktas be skonio, be nuovokos.Vaikai susirinko prieš antrą valandą, o programa pasibai­gė pusė šešių. Ar būtinas buvo tas vaikų varinėjimas grupė­mis iš aikštės ant laiptų, nūo laiptų Į ankštę? Jei jie nebūtų drausmingi, paklusnūs vaikai, būtų visi seniai išbėgioję. Kiti taip ir padarė.Vaikams ir mokytojams ren­gėjai net spaudoje pažadėjo “šunyčių”. Nebuvo tvarkos, ne­buvo ir “šunyčių”. Daug kas alkani namo išvažiavo. Senais gerais laikais po šventės mo­kytojai turėdavo Jaj

30 d. Čikagos Ii-1 mokyklos Bučo ■ darže turėjo savo tradicinę' Pavasario šventę. Oras pašilai-) kė apsiniaukęs, šaltokas. Tas tik dar daugiau pabrėžė orga­nizacinę netvarką, dėl kurios mokinių tėvai kiek neteisingai kaltina mokylojus.Kritikuoti visada yra leng- kas norėjo viau kaip dirbti, šias mintis ra­šančiam tai ir bus didelis stab­dys, lygiai kaip ir mintis, kad mūsų rinktieji Apygardos val­dybos nariai dirba iš pašiau-' kojinio, be atlyginimo ir daž­nai be įvertinimo, lik dažnai tas mintis sau pakartodamas gali žmogus šiek tiek susival­dyti, kalbėdamas apie tą tra­dicinę šventę. Jei ji būtų įvy­kusi pirmą kartą, gal nebūtų taip pikta. Ką gi, žmonės ne­žino, kaip tokias masines šven­tes ruošti, niekad jose nebuvę, nematę... Dabar gi, šventės jau vykdomos keli metai. Jei jau nenorėta pakartoti viską, kas buvo aukščiau daryta, rei­kėjo nors nesugalvoti naujų klaidų, naujų netikslumų.Šventes, paprastai, ruošdavo Apygardos valdyba. Meninis apipavidalinimas būdavo švie­timo Komisijos rankose, te­chniniai darbai — Apygardos valdybos. Žmonės dirbdavo tai šventei kelis mėnesius. Nainio laikais jis pats su plaktuku lakstydavo šventės rytą, visur pribūdamas, mas. Atskiros a'pylinkės tal­kininkaudavo kas prie automobilių, kas ba­re. Kas gi buvo šį kartą? Apy­gardos valdybos nariai vaikš­tinėjo po aikštę skrybėliuoti, pažįstamus sveikindami, pasiš­nekučiuodami. Vaikai sušalę stovėjo aikštės pakraštyje pu­santros valandos, slapstyda­miesi nuo žvarbaus vėjo už mokytojų sijonų.Po Dainų šventės, vadina­mo banketo, kuris daugiau priminė Vokietijos lageriuose ruoštus pasilinksminimus, atro­dė, kad dabartinė Apygardos valdyba didesnių nesąmonių suruošti jau nebepajėgs. Pa­vasario šventė parodė, kad taip galvojusieji klydo. Blogu­mas su mūsų valdy

viską matyda-kas virtuvėj.

Kuo kilu džiaugtis nebu- Garsinimai būtų tik dau- žmonių supykinę. Pagir- dalykas, kad bare nebu-

neblogais baltais su mokyklų var- patys galėjo turėti kuolus, kad j že-

[SNepaisant, kiek sukaktuvinin­kas spyrėsi, Bostono Lietuvių Kultūros klubo pirmininkė Beat­rice Kerbelienė su talkininkė­mis šeštadienį, gegužės 27 d. su­rengė rašytojui poetui humoris­tui tragikui ir satyrikui Anta­nui Gustaičiui įspūdingą jo 60 metų sukakties paminėjimą, da­lyvaujant aktorei Daliai Jukne- vičiutei-Mackuvienei, dramatur­gui Kostui Ostrauskui, Stasiui Santvarui, Dr. Juozui Girniui ir vietos kultūrininkams, kurie kas kuo Įmanydamas sudarė kultū­ringą pagerbtuvių programą. Os­trauskas paskaitė ištraukas iš savo “Pypkės” ir “Duobkasių”, Santvaras keletą savo eilėraščių, kurių vienas buvd specialiai pa­rašytas Gustaičiui jo į brandos amžių perėjimo proga, Dalia skaitė ištraukas iš Algimanto Mackaus ir Vinco Krėvės, o Gir­nius pasakė kalbą apie sukaktu­vininką kaip kūrėją ir žmogų.Jis pabrėžė, kad sukaktuvi­ninkas, savo satyrine ir humo­ristine poezija plakdamas mūsų visuomenę, ją lyg botagu žadin-

je yra dar keturi vicepirminin­kai, kuriems nei plaktuko, nei vinies nepasiūlysi. Visi parei­gūnai ir didieji bosai. O dirbti nėra kam. Posėdžiuose visi įmantriais sakiniais vieni ki­tiems burbulus pučia, o kai darbą atlikti prireikia, į šalis ima dairytis, durnelių ieškoti. Tik kad jų vis mažiau atsiran­da.Šventei reklamos nereikėjo. Gerai, kad jos ir nebuvo. At-

atsipūsti. Vaikai palakstydavo, pasivaišindavo. Šį kartą buvo lik vienas didelis nesusiprati­mas.Mokytojai vaikus paruošė gerai. Dainuoti, šokti išmoki­no. Bendroje netvarkoje nei dainos, nei šokiai nepaliko įs­pūdžio. Vadinamieji žaidimai mažiesiems suvaryti į vieną didelį lyg tai ratą. Gerai, kad vaikų tarpe žygiavo ir kelios aktyvesnės mokytojos. Paskui jas einą vaikučiai dar šiaip
METROPOLIS — RESTORANAS

6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009
Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 

šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir
Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti 

gyti ir atsigaivinti.
Atdaras kasdien nuo 3 vai. p. pietų iki vėlumos.

Visi prašomi atsilankyti.
Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUŠAI

importuotų gėrimų, 
laiką, skaniai paval­

Pirmadienį uždaryta.

Padidintas dividendas ant visų taupymo sąskaitą

on savings accounts on investment bonus
NUO SAUSIO 1 D., 1967 

Sąskaitos apdraustos iki $15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Lh«"zijuota lietuvių Įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

1608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2787 
1501 W. 69 St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737 

31'2 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5-1864
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja- 

Wl prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.
KREUK^ĖS j mūsp vienintelę Čikagoje lietuviu įstaigą, turinčią tei­

sę iA'b VARDU slysti siuntinius tiesiai ii Čikagos | Lietuvą.
Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

taip skeryčiojosi. Tolimesni lik šiaip sau netvarkingai žy­giavo. O juk buvo gali*““ py- darvG du ae*. ir tris koin-* fMus-'Wifs. W^nciju jo­kių nebuvo. Kokių, tad, norėti rezultatų?Vadinamas pratimas “Augo kieme klevelis” iš viso galėjo likti Lietuvos kaimo vaikams, nemačiusiems nei televizijos, ne “šunyčių”. Didesnieji vai­kai tų pratimų nekenčia, “bė- bių” išmone vadina, juos tik prievarta atlieka, be džiau­gsmo, be užsidegimo. Du šo­kiai, kaip “Gyvataras” ar “Su­ktinis” vaikams yra per sun­kūs. Reikia geros suaugusių grupės, kad pašoktų “Sukti­nį” be klaidų. Ko norėti iš vaikų ?Kas laukia ateityje? Jei Apy­gardos valdyba ir toliau dau­giau domėsis intrigomis tarp “širkininkų” ir “nainininkų”, jei ir toliau daugiau galvos, kaip likviduoti švietimo Ko­misiją, o ne kaip geriau atlik­ti darbus, jei ir toliau valdy­boje bus daugiau “čiefų negu indėnų”, kurie dirba, jei veik­loje nesimatys jokio tęstinu­mo, jei visi norės darbus vis “kitaip”, “geriau”, “taip, kaip Lietuvoje” atlikti, tai, matosi, pavasarines šventes ir kitus darbus numarinsime. Reikia iš praeities klaidų ir patyrimų mokytis, o ne viską “iš naujo” pradėti. Reikia atsiminti, kad geras kurio dalyko mokyto­jas, nebūtinai yra ir geras or­ganizatorius, kad ris gali neblogai vaikų, nebūtinai kyti 500 vaikų.Svarbiausia, reikia atsimin­ti, kad bet kuris parengimas turi daug uždavinių, daug te- lefonavimų, daug repeticijų, daug vargo ir prakaito. Nerei­kia vien tikėtis, kad viskas ge­rai pavyks, reikia dirbti. O dirbti, dabartinė valdyba, ma­tosi, nenori, ar gal nesugeba.
Mokytojas.

žmogus, ku- dirbti su 20 gali sutvar-

Antanui Gustaičiui šešisdešii metų
Gražios humoristo pa^rbtuvė
Bostono Lietuviu Kuities Klul

Kristijono Donelaičio Aukštesniosios Lituanistikos Mokyklos Pirmoji Laida Abiturjentų. Iš kairės į dešinę stovi: 
Virginija Petkūnaitė, Edvardas Pocius, Jūratė Kupcikevičiutė, Jonas Umbrasas, Janina Kolytė, Gintaras Valiukė­

nas, Rima Briedytė, Gintautas Šukelis, Ramūnė Str avinskytė, Jonas Miknaitis ir Milda Gutauskaitė.

■■ i. -t I Ii i ' ’ iff aIi ' ■i i miH

ANTANAS GUSTAI jdamas, a jka t>kį pat reikšmin­gą patrknį riksmą, kaip se­niau <Ma mis eilėmmonę. Ii L Gustaitis yra ne šiaip sau gilumoj tgikas, kenčiantis už mūsų “del sų emigr daugiau “] nius šia pną atkreipė dėmesį ir į kitą A. Gustaičio kultūrinę veiklą, orgazuojant drauge su savo žmona it. Aleksandra dra­mos sambūo spektaklius bei darbą lituaijtinėje mokykloje.Naujienos u skaitytojais, pri­sidėdami prj bostiniškių, linki Antanui mažiusiai dar kita tiek metų gyvent ir būti sveikam, jaunam ir kcybingam!

nis savo patriotinė- keldamas tautinę są-uoko darytojas”, betgęs”, kuriomis mū- Ynė visuomenė vis 'Pišiasi”. Dr. J. Gir-

Nuo bl<go vandens 
miršta (jaugiau kaip 
10,000000 žmoniųJAV visuomenės sveikatos įs­taigos žiniomis, laisvajame pa­saulyje, daugiau kaip po 10 mi­lijonų žmoni? kasmet miršta vien nuo blog# vandens, apie pu­sė to skaičiaus maži vaikai.esanti ta, kad daugelis valdžių, atsiaavęsau patinkamesniems darbams, neįvertiną švaraus vandens svarbos.Be tų dešimties milijonų kas­met mirštančių, dar apie 500 milijonų gerdami nešvarų van­denį kasmet apserga tokiomis li­gomis kaip dizenterija, tifoidi- niai karščiai, cholera ir t. p.

birželio 11 dieną
BUCO SODE

WILLOW SPRINGS, ILLINOIS

įvyks PAVASARINIS

0 IB M IIP

RIMTAS REIKALAS“Albertuk, ko verki, kas atsi­tiko?” bandė mokytoja suramin­ti ašarojantį mokinį.“Karolis ir Pranas nusirašė mano išspręstą uždavinį...”, lė­tai atsakė Albertukas.“Bet dėlto tau nėra ko verk­ti!”“Taigi, kad yra. Mano išspren­dimas buvo klaidingas ir jiedu dabar man grasina”...

BUS įdomi programa, gera muzika ŠOKIAMS, 
SKANUS MAISTAS IR LABAI GERI GĖRIMAI. 
VISĄ LAIKĄ GARSUSIS JONIKO ORKESTRAS 
GROS POLKAS, VALSUS IR PAČIUS MODERNIŠ- 
KIAUSIUS ŠOKIUS JAUNIEMS IR VYRESNIEMS.
BIRŽELIO 11 D. VISI KVIEČIAMI Į NAUJIENŲ 
PIKNIKĄ.

PELNINGAS IR

SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI

Tąrmlnuotl santaupų lakštai 
(certificates) neia 514%.

4
metinius dividendus

investavimo sgskaitoms INSURED
Visos sąskaitos iki $15,000.00 

apdraustos JAV vyriausybės agentūroje.
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Hitlerio triumfai

Prieškomunistinė priesaika pasilieka
Illinois legislatūroje buvo įneštas sumanymas pa­

keisti priesaikos tekstą valstybes tarnautojams, kad 
jie nėra komunistai, bet senato Vykdomasis komitetas 
12 balsų prieš 6, tą sumanymą atmetė.

Įstatymas, kurio autorius yra sen. Paul W. Broyles 
(republikonas iš Mount Vernon), buvo priimtas 1955 m. 
Jisai reikalauja, kad kiekvienas asmuo, pradėdamas eiti 
valstybės tarnybą, turi prisiekti, jogei jisai nesąs ko­
munistas. Bet kai kurie senatoriai, republikonai ir de­
mokratai, dabar mano, kad jo nereikia. Jų nuomone, už­
tenka, kad tarnautojas po priesaika pareikštų “ištiki­
mybę” šios valstybės ir šios šalies konstitucijai.

Kiti argumentavo, kad priesaika neužkirs kelio ko­
munistui, norinčiam įsiskverbti į valdinę vietą, nes ko­
munistai yra melagiai; jie meluoja, ir duodami priesai­
ką. Be to, komunistų partija nėra uždrausta įstatymais 
šioje šalyje, tai kokia prasmė varžyti jų teisę gauti val­
dinę tarnybą?

Tačiau šitie argumentai daugumos neįtikino. Pa­
siūlymas išbraukti iš priesaikos žodžius apie komuniz­
mą nepraėjo. Broyles įstatymas pasilieka galioje.

Priimdamas pilietybę, aplikantas turi prisiekti, kad 
jisai nėra komunistas. Seniau pilietybės negaudavo anar­
chistai, nes anarchizmas skelbė valdžios naikinimą ir te­
roro (asmenų žudymo) praktikavimą. Paskui buvo pri­
dėti ir komunistai, kuriems negalima duoti piliečio tei­
sių. Jei komunistas užsigina nesąs komunistas ir prisie­
kia, tai jo pilietybė gali būt panaikinta. (Tokioje bėdo­
je dabar yra Antanas Bimba, kurį valdžia įtaria gavus 
pilietybę apgavingu būdu.)

Komunistai garbina Sovietų Rusiją, kurioje yra už­
draustos visos politinės, partijos, išimant valdančiąją 

‘komunistų partiją. Bet jie sako, kad ta TtusijGS skntvar- 
ka esanti geriausia, teisingiausia ir — demokratiškiau­
sia ! Tai laukinio žmogaus logika.

Reikšnūnga data paskutinių 
kelių dešimtmečių istorijoje: 
1936 m. kovo 7 d.

Tų dienų vokiečių armija 
įmaršavo į Pareinės Kraštą 
(Rheinland), —i svarbiausių 
Vokietijos pramonės sritį, 
šiandien yra žinoma, kad ka­
riuomenei buvo duoti dvejo­
pos rūšies įsakymai. Vienas 
įsakymas — kraštų užimti; ant 
ras — be kovos pasitraukti, 
jei Prancūzija ir Britanija pa­
sipriešins.

Mat, pagal Versalio taikos 
sutartį, Reinlandas buvo de­
militarizuotas ir turėjo toks 
pasilikti ateityje. Hitleris ry­
žosi šitų taikos sutarties nuos­
tatą sulaužyti, — jei karų lai­
mėjusios Vakarų Europos val­
džios nesigriebs ginklo.

Bet Prancūzija ir Britanija 
nedarė nieko, nors sakoma, 
kad britų karo žvalgyba buvo 
patyrusi apie antrąjį įsakymą 
armijai.
Jeigu anglai ir prancūzai bū­

tų jo žygį sustabdę, tai nėra 
abejonės, kad jo prestižas bū­
tų nusmukęs ir nacių fiure­
ris, veikiausia, būtų buvęs nu­
verstas. Jį gal būtų nuvertę 
patys vokiečių armijos gene­
rolai, kurie jo neapkentė.

Būtų buvę išvengta Antro­
jo Pasaulinio karo ir būtų iš­
likę 50 milijonų gyvasčių, ku­
rios toje pasaulio sekrdynėje 
žuvo.
Bet Hitlerio pasisekimas taip 

iškėlė jo autoritetų valdžioje ir 
armijoje, kad toliau niekas ne­
bedrįs! jam priešintis. Hitlerio 
triumfas Vokietijoje paskati­
no ambicingus politikus Pietų 
Amerikoje ir Azijoje eiti pa­
našiu avantiūros keliu. Kiek

vargo dėl j turto Jungtinės 
Amerikos Vaistuos ir kitos 
Vakarų dciokraios!

šituos ^tolins praeities 
įvykius piiimen savo kny­
goje “Bath in te Monsoon” i 
S. L. A. Mrshal rašydamas} 
apie kovasPietųVietname.

Iš tiesų, įai kriais atžvil­
giais yra emaž panašumo 
tarp to, kasjpriešSO metų dė­
josi Centro Euipoje, ir to, 
kas paskut|iu aiku vyksta 
tolimoje Piitryči' Azijoje.

JAV Pfitų beiname
Lapkričio 4 d 1964 metais 

Lyndon B. Johnsnas buvo iš­
rinktas milžhišk balsų daugu 
ma JAV prezidetu. Tą pačią 
dieną Pietų Vietame premje- 
las Tran Van bung sudarė 
šeštų ministerių kabinetų nuo 
to laiko, kai kr it Dien vyriau­
sybė.

JAV tada turų) Pietų Viet­
name 20,000 aičrikiečių “pa­
tarėjų”. Tai b do menka jė­
ga. Jeigu Waaingtonas ne­
būtų pasiuntęs tenai didelių 
sustiprinimų, ii per kokius 
tris keturis mėnesius Pietų 
Vietnamas būti patekęs ko­
munistų Tautin 
Fronto valdžioj 
namas būtų sujungtas su Šiau­
rės Vietnamu p ir būtų susi­
dariusi suvienjta 30 milijonų 
žmonių tauta, laidoma komu­
nistų.

Amerikiečiai, tiek civiliniai 
tarnautojai, tiJt kariniai pa­
tarėjai būtų turėję iš tenai neš 
dintis ir atsisveikinti su savo 
darbo vaisiais ir kapitalais, 
lenai įdėtąis.

Bet kokios būtų buvusios to 
pasėkos?

Dainininkė Jonė Bružienė dainuos Pavasa­
riniame Naujieny piknike ateinantį sekma­
dienį, birželio 11 dieną, Bučo sode. Visi 
Chicagos lietuviai kviečiami į Naujienų pik­

niką pasiklausyti dainų ir pasižmonėti.

Trakis. šį metą jo buvo 
pati geriausia, kui jis bet 
kada Lietuvių Tautinėse Kapi­
nėse buvo pasakęs: Ji patiko 
didelei klausytojų daugumai.

Algirdas Brazis sugiedojo 
solo A. Beautiful Island of So­
mewhere. Lietuvių labai mė­
giama angliška giesmė paliko 
gilų Įspūdį klausytojų tarpe, 
į šių metų iškilmes turėjo at­
vykti SLA pirmininkas Povi­
las Dargis, bet jis, vėlokai ga­
vęs kvietimą, paskutinėmis 
dienomis negalėjo gauti vietos 
lėktuve ir negalėjo laiku ats­
kristi. Jo vieton buvo paprašy­
tas Dr. P. Grigaitis, vyriausias 
Naujienų redaktorius.

Dr. Grigaitis, pasidžiaugęs* 
pavyzdinga tvarka Lietuvių 
Tautinėse Kapinėse ir gražiai 
administruojamu kapinių tur­
tu, trumpai papasakojo apie 
Kapų Puošimo Dienos istoriją 
Amerikoje. Pasibaigus pilieti- 
niami karui gen. Logan pas-

Išlaisvinimo
Pietų Viet-

GRAŽIOS IŠKIL 
TAUTINĖSE

Dariaus Girėno posto mote­
rų vieneto pirmininkei baigus 
kalbėti, komandierius Will­
iam Degutis, dviejų legiono 
narių lydimas, nunešė Ameri­
kos Legiono vainiką ir padė­
jo . prie Nežinomojo Kareivio 
kapo, sugrįžo į estradą ir įsa­
kė seržantui išrikiuoti dalinį 
ir pagerbti žuvusius.

Ginkluotas būrys išsirikiavo 
ir paleido tris šūvius, šūviai

Lakūnas atsisako grįžti Rusijon
Sovietų lakūnas Vasilij Epatko, 25 metų amžiaus, 

atskridęs gegužės 25 dieną suprausminiu karo lėktuvu 
MIG į vakarinę Vokietiją, nusileido netoli Dillingeno 
miesto, šiek tiek apgadinnęs savo lėktuvą, bet pats nesu- 
sižeidęs. Nuvežtas į Boną, vakarinės Vokietijos sostinę, 
Epatko pareiškė norįs apsigyventi Jungtinėse Ameri­
kos Valstybėse.

Sovietų Sąjungos ambasadorius Bonoje Semion Ca-

rapkin prašė, kad jam būtų duota proga pasimatyti su 
pabėgėlui. Tą progą jisai gavo. Pasikalbėjime su lakū­
nu dalyvavo du sovietų valdininkai ir taip pat ameri­
kiečiu ir vokiečiu sd«tovoi —*

Epatko (iš pavardės sprendžiant, matyt, uKralnie- 
čių kilmės) pasakė, kad į Sovietų Sąjungą jisai nebe­
nori grįžti, bet nori gauti prieglaudą Amerikoje. Be to, 
jisai aiškiai pasakė, kad jokia prievarta nepadarė įta­
kos į jo nutarimą.

Pabėgti iš komunistinės Rusijos, apsitverusios Ge­
ležine Siena, beveik neįmanoma. Bet visą laiką kai kas 
vienokiu arba kitokiu būdu pasprunka; ir tie, kuriems 
pasiseka, dažniausiai pareiškia norą gyventi laisvoje 
Amerikoje. Taip padarė Stalino duktė -Svetlana ir, da­
bar, sovietų aviacijos leitenantas Vasilij Epatko. 0 iš 
laisvojo pasaulio važiuoja apsigyventi bolševizmo roju­
je tik neišmanėliai, kuriems okupanto agentai apdumia 
akis.

Laos, kurį valdo neutralis- 
tas princas Sihanook, būtų tu­
rėjęs nusilenkti komunistams. 
Tailandas nebūtų galėjęs atsi­
laikyti prieš komunistų parti­
zanus, kurie gauna paramą iš 
komunistinės Kinijos ir kitų 
šalių. Malaizija, kurią grasino 
sunaikinti Indonezijos dikta­
torius Sukamo, būtų turėjusi 
kapituliuoti. Indonezija šian­
dien būtu komunistų valdoma 
ir plėšiama.

Kas būtų tą komunistinį ant­
plūdį sustabdęs? Ir kur?

Bet prez. Johnsono ir jo ad- 
***iaisįl^cįjos pasiryžimas siųs­
ti S U Šti p^n^ln i-wer—£ tą
antplūdį sulaikė. Dau£ pozici­
jų, kurios jau buvo beveik ko­
munistų naguose, jiems iš na­
gų išsprūdo. Pietų Vietnamą 
užkariauti jiems nebėra vil­
ties. Indonezijoje komunistų 
judėjimas sutremptas

Amerika pasielgė Vietname 
1964-65 metais ne taip, kaip 
prancūzai ir britai Vokietijoje 
1936 metais. Agresoriai Viet­
name tapo sustabdyti. Nors tai 
kainuoja daug aukų, bet lais- 

Ivės priešams čia nebus progos 
’ įsigalėti.

MĖS LIETUVIU 
KAPINĖSE

nuaidėpo per visas kapines. 
Garsų prižadintas trimitas už­
traukė nepaprastai liūdnas 
gaidas. Atrodė, tarytum tai 
būtų žuvusių karių balsas...

Ceremonijų pirmininkas pa­
dėkojo komandieriui Degučiui 
už Amerikos Legiono dalinio 
atvykimą ir už dalyvavimą 
Kapų Puošimo dienos iškilmė­
se. Dariaus Girėno legionie­
riai pasiėmė savo vėliavas, iš­
sirikiavo ir išmaršavo. Ona 
Skeveriūtė ir Al Brazys gra­
žiai sugiedojo “Man gaila...”

Buvo pakviestas žodį tarti 
keliautojas Dan Kuraitis. Jis 
kalbėjo apie viso pasaulio 
žmonių norą ieškoti geresnio 
gyvenimo. Tos gražaus gyve­
nimo salos ieško europiečiai, 
afrikiečiai, amerikiečiai ir ki­
ti. Iki šio meto jiems nepavy­
ko tokios salos rasti. Gero gy­
venimo santvarką siūlė keli 
vadai, bet ir jų receptai ma­
žai tepadėjo, žmonės ir nuo jų 
nusisuko.

Kuraitis papasakojo, kaip 
Amerikoje susitarė protingų 
žmonių grupė, paruošė konsti­
tuciją, kalį) vėliau kelis kar­
tus gyventojams dėl tos kons­
titucijos teko vesti kovas, o su 
pietiečiais net stoti karan. Jų 
padėti sugyvenimo pagrindai, 
jų priimti ir ginti nuostatai iš 
Amerikos padarė tą salą, į 
kurią norėtų patekti visų pa­
saulio kraštų žmonės... Šio­
mis dienomis bus atspausdin­
tas visas Dan Kuraičio kalbos 
tekstas.

Onai Skeveriūtei sugiedojus 
“Sudie, kvietkeli...”, buvo pa­
kviestas kalbėti kun. Ansas

kyrė geg. 30 dieną žuvusių ka­
rių kapams papuošti ir didvy­
riams pagerbti. Ši diena pra­
džioje buvo švenčiama tiktai 
karo daliniuose, o vėliau pri­
gijo ir visame krašte, šiandien 
Kapų Puošimo dieną pagerbia 
ne tik karius, bet ir visus mi­
rusius. Amerikos lietuviai pa­
gerbia žuvusius už laisvę ka­
rius ir mirusius savo tautiečius.

Dr.. Grigaitis priminė susi­
rinkusiems, kad pasaulis yra 
naujo karo akivaizdoje. Du 
šimtai milijonų arabų, vado­
vaujami Naserio, tvirtina, kad 
.du milijonai Izraelio žydų su­
daro arabams pavojų. Lygiai 
kaip prieš 25 metus komunisti­
nė 200 milijonų rusų valdžia 
skelbė, kad du milijonai lietu­
vių sudaro jiems pavojų. Be 
lietuvių, rusams pavojingos 
buvo nedidelės latvių ir estų 
tautos...

Niekas netiki, kad du mili­
jonai žydų galėtų sudaryti pa­
vojų dviem šimtams milijonų 
arabų, kai]) niekas netikėjo, 
kad maža lietuvių tauta būtų 
galėjusi sudaryti pavojų Rusi­
jai, bet ji, pavartojusi jėgą, 
tris Pabaltijo tautas pavergė. 
JAV nepripažįsta sovietų oku­
pacijos, jos paskelbė tautų 
apsisprendimo principą, jos 
neleis ir arabams pavergti Iz­
raelio. Jei Artimuose Rytuose 
kils karas, tai ir JAV į jį įsi- 
vels. JAV stengsis nesusiprati­
mus išspręsti taikiai, bet ne 
nuo jų vienų taika priklauso...

Al. Brazis solo sugiedojo 
“Kai širdį tau skausmas sus­
paudžia”. .. Vėliau trumpą kal­
bą pasakė Mikas Vaidyla.

(Bus daugiau)

• Slapta laimė vyrui yra dvi­
guba laimė, moteriai yra tik pu­
sė laimės.

ANTANAS RAGAUSKAS

PILSUDSKIS IR LIETUVA
“Paskutinis Juozo Pilsudskio dramos aktas”, 

gen. želigowskio quasi sukilimas ir 
Vidurinė Lietuva
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20 idiliškai. Paderewskis ir Valdemaras 
dėkojo pirmininkaujančiam ir kits ki­
tam, krėtė komplimentus, spaudė vienas 
kitam delnus. Bet tuo pat metu Tautų‘Ly­
ga buvo užverčiama lietuvių skundais dėl 
lenkų kariuomenės pažeidimų Lietuvos 
teritorijos, pripažintos jai Sovietų, ir len­
kų — dėl Sovietų dalinių judėjimo toj te­
ritorijoj. Kairysis lenkų kariuomenės spar­
nas vis tebesi j aute nesaugus.

Staigus pasikeitimas karo situacijos 
dėl laimėjimo prie Varšuvos padarė didelį 
įspūdį pasaulyje. “Negaliu nurodyti kito 
panašaus įvykio istorijoj, tokios drama­
tiškos permainos. Kurią iššauk? šis laimė­
jimas”, — rašė Sir Rumbold Curzon’ui 
VIII. 24.

Anglų vyriausybė jau rugsėjo mėn. 
reikalavo iš vyriausybės (lenkų) ir Vals­
tybes Šefo (t. y. Pilsudskio), kad konflik­
tas su lietuviais nebūtų sprendžiamas jė­
ga, bet kad būtų paliktas nuošalyje ir, jei 
nebus pasiekta susitarimo su lietuviais, 
būtų, pagal Spa sutartį, pavestas Sąjun­
gininkų sprendimui. Pilsudskis, palikęs 
liplomatinę polemiką Sapiegai, pats buvo 

užimtas kautynių prie Nemuno vadova- . 
vimu, tikėdamas, kad nuo jų rezultatų 
daugiau pareis, negu nuo pasitarimų bei 
vakarų valstybių intervencijos.

Lloyd George’o ir Pilsudskio tikslai bu­
vo diametraliai priešingi. Pirmasis siekė 
kuogreičiausios pacifikacijos galimai in­
tegralinė j Rusijoj ir pradėti su ja preky­
bą, gi antrasis norėjo išnaudoti jos išsi­
plėtimą, kad būtų galima susilpninti jos 
agresyvų pajėgumą — sudarant bloką iš 
ne-rusiškų valstybių, skiriančių ją nuo 
Vokietijos.

Po intensyvaus ir aštraus diplomatinio 
susirašinėjimo ir lenkų vyriausybei spau­
džiant, Lygos kontrolės komisija buvo 
greit sudaryta ir jos dalis atsirado Suval­
kuose X. 4. Keletą dienų prieš tai rugsėjo 
pabaigoj Sapiega pasiūlė, kad lenkų ir 
lietuvių delegacijos susitiktų; tuose pat 
Suvalkuose tikslu — kaip sako nota —“pa­
daryti dar vieną mėginimą išspręsti sun­
kumus be ginklų. Lietuvos vyriausybė su­
tiko. Pasitarimai, kuriuose dalyvavo ir ke­
letas Karo Kontrolės Komisijos narių, pa­
sibaigė sutartim, kuri susidėjo iš keturių 
straipsnių: 1 str. nustatė “tarp lenkų ar­
mijos ir lietuvių armijos nuo Prūsų sie­
nos iki Bastūnų stoties į šiaurę nuo Lydos 
demarkacijos liniją, kuri betgi neišspren­
džia nei vienos iš šlių teritorinių teisių; 
2 str. sustabdė ginklų veikimą; 3 sir. regu­
liavo santykius Varėnos stoty; 4 str. kal­
ba apie pasikeitimą belaisviais; 5 str. apie 
sutaries įsigaliojimą X. 10.

Suvalkų sutartis neabejotinai buvo iš­

imtinai kariška, pasirašyta šalių kariuo­
menių atstovų ir neturėjo klauzulės apie 
jos ratifikavimą. Dziewanowskis savo kny­
goje apie Pilsudskį tai tezei paremti cituo­
ja Hymans’o žodžius iš jo raporto Tautų 
Lygos Tarybai kaip tarpininko lenkų — 
lietuvių ginče, štai jie:

“Ar Suvalkų sutartyje buvo koks 
sprendimas teritorialimo klausimo ir 
ar turėjo lenkų pripažinimą Lietuvai 
teisių į Vilniaus teritoriją? Niekas į 
šį klausimą negali duoti pozityvaus 
atsakymo, šios sutarties (accord) tiks­
las buvo nustatyti demarkacijos lini­
ją, skiriančią dvi armijas tikslu iš­
vengti jų susidūrimo, išvengti karo, 
tikslu išlaikyti taiką”.

Vėlesniais metais į visus mėginimus, 
kviečiančius lietuvius išdiskutuoti politinį 
ginčo išsprendimą, autorius rašo, lietuviai, 
kaip taisyklė, atsakydavo reikalavimu, 
kad pirm negu bet kokios kalbos, turi būti 
iš lenkų pusės įvykdyta Suvalkų sutartis. 
Tai, anot autoriaus, tik buvęs pretekstas 
atsisakymui nuo tokios diskusijos, be to, 
tas pretekstas buvęs be dalyko (bezprzed- 
miotowy), kadangi net kariška Suvalkų su­
tarties reikšmė naujoj situacijoj, būtent, 
pasirašius 1920. XI. 29 Kaune paliaubų 
sutartį, nustojo veikusi.

Tuo metu, kada buvo pasirašoma Su­
valkų sutartis, lenkų kariuomenės pirmo­
ji lietuvių — gudų divizija stovėjo į Šiau­
re nuo Lydos teritorijoj, kurią Suvalkų 
sutartis paliko lietuvių pusėj. Pagal su­

tartį divizija turėjo X. 10 pasitraukti iš 
ten į pietus žemiau Bastūnų stoties.

Kai žinios apie sutartį pasklido kariuo­
menėje, divizijos vadas gen. Želigovvskis, 
apvažinėjęs savo dalinius ir ištyręs jų 
nuotaikas, savo atsakomybe (na wlasną 
rękę) davė įsakymą žygiuoti į Vilnių, nus­
tatydamas jame savo veiksmo, priešingo 
kariškai drausmei, tikslą. Tuo tikslu buvo 
sušaukti Vilniuje krašto atstovus jo liki­
mui apspręsti — dėl aiškios grėsmės 
įjungti jį be gyventojų sutikimo į nacio­
nalistinę ir anti-lenkišką Lietuvą. Sekan­
čią dieną, 1920. X. 8, divizija ėmė žygiuoti 
ir po lengvų susirėmimų 1920. X. 9 po pie­
tų užėmė Vilnių.

Lenkiškas Vilnius, sako, pasitiko įžen­
giančią kariuomenę entuziastingai, žydai 
laikėsi rezervuotai, valdininkai ir neskait­
lingi lietuviški vienetai išvažiavo į Kau­
ną, gudai buvo dezorientuoti. Mieste bu­
vo išklijuoti gen. Zeligowskio ir jo pas­
kirtos Laikinosios Valdančios Vidurinės 
Lietuvos Komisijos atsišaukimai, nuro­
dantys, kad Vidurinė Lietuva apima teri­
toriją tarp demarkacijos linijos prieš len­
kų atsitraukimą 1920 m. liepos mėn., ar­
ba Foch’o linijos, ir Lietuvos pietų sienos 
pagal lietuvių — sovietų taikos traktatą 
iš 1920 m. liepos 12 d. Toji teritorija api­
ma apie 37,000 kv. kemsu 600,000 gyven­
toj ų. Lapkričio mėn. mėginta išstumti lie­
tuvius ir šiaurinės plačios tos teritorijos 
juostos, pasilikusios jų rankose. Bet čia 
tos naujos valstybės kariuomenė, girdi, 
neapsivainikavo gapbe: blogai apginkluo­

ta ir nemokšiškai gen. Želigowskio paval­
dinių vedama, turėjo palikti lietuvių val­
džioje apie 3 tūkstančių kv. km plotą ir 
apie 100 tūkstančių gyventojų. Tautų Ly­
gos Kontrolės Komisijos pastangomis, XI. 
29 buvo pasirašytas Kaune ginklų sustab­
dymas tuomet faktiškai užimamose pozi­
cijose. Bet neitralią juostą tarp šalių nus­
tačius, Vidurinė Lietuva neteko dar apfe 
1,400 kv. km ploto ir daugiau kaip 30 
tks. gyventojų. Toj niekieno juostoj siau­
tėjo daugiau kaip per dvejus metus įvai­
rios gaujos, darydamos vietos gyvento­
jams gyvenimą tikru košmaru.

Reziduoją Vilniuje Sąjungininkų ats­
tovai nesėkmingai bandė sustabdyti gen. 
Želigowskio divizijos žygiavimą, pati tik­
dami jį pusiaukelėje. Gen. Želigovskis 
atmetė jų intervenciją, atskleidė jieirs sa­
vo veikimo motyvus ir liepė jiems pisilik- 
ti nakvynei Varanavo vargonininlo na­
me.

Įžengęs į Vilnių, želigowskis bu*) pak­
viestas į lietuvių Tarybos rūmus, Įur su­
sirinko svetimų valstybių atstovi prie 
Lietuvos vyriausybės. Gen. Ž4]lowskis 
nuvyko į tą susirinkimą, nepataisęs sa­
vo štabo priešingos nuomonės. Atsirinku­
siųjų kalbėtoju (speakeriu) hiv> anglų 
gen. Burt. Pasikalbėjimas buvts trumpas 
ir sausas. To pokalbio gale gen ž‘žligows- 
kis pareiškė (pagal savąją refiaiiją):

(Bus daugiau

Skaitykite ir platnHte 
Dienrašti “N a u i en a s”
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8*3229 
Rezid. telef.: WAlbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford

Medical Building). Tel. LU 5-6446
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neaisiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. oiisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

Vincas Popelis su Naujienų korespondente Onute 
prie savo užeigos Midway Inn (Tampos priemiestyje 
prie vieškelio No. 92), kur iki šiol spiesdavosi Tam­

pos lietuviai ir buvo piliečių klubo būstinė.

DR. VI. BLAŽYS
PLAUČIŲ IR VIDAUS 1ŽIGOS 

2801 WEST 63rd STREET 
Kampas 63-čios ir California. 

Vai.: kasdien nuo 6—8 vai. vak. 
Šeštad. 2—4 vai.

Trečiadieniais uždaryta. 
Ofiso telef.: 476-4042 

Rezid. tel.: WAlbrook 5-3048

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadieni nuo 1—5, treč. 

ir sestad. tiktai susitarus

Tel. ofiso: HE 4-5758; rez.: HI 5-3225

DR. S. ir M. BUDRYS 
GYDYTOJAI IK CHIRURGAI 
Bendra praktika ir Alergija 
2751 WEST 51st STREET 

Valandos: pirmad., antrad., ketvirtad. 
ir penktad. 2—9 vai. vak.

šeštad. 10 vai. r. iki 1 vai. popiet. 
Ligonius priima pagal susitarimą.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-E1SINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670 

Valandos pagal susitarimą. Jei neat­
siliepia, skambinti Ml 3-0001.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71*t STREET
Valandos: 1—3 ir'6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais l-r4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE 
OFISO VALANDOS:

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta

Ofiso tol.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

TAMPA. FLA.
Mirė Vincas Popelis

Naujienoms atsiųsta vieno 
Tampos laikraščio sekanti iškar­
pa:

“William Popeli. — William 
(“Chicago Bill”) Popeli, 63, gyv.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spac. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tai.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
t penkt. 24 ir 8-8 vai. vak. šeštadie- 
liais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMAS0N1S
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195 

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

Tai. Ofiso: 847-5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta

Ofiso tai. 767-2141 Namų 6364850

DR. PETRAS ZLIOBA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6449 So. PULASKI ROAD
Vai.: pirmad., antrad., penktad. 1—4 
ir 6—8 v. v.; ketvirtad. 5—8 v. v.; 

šeštad. 10—2 vai.

P. ŠILEIKIS, 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
B dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. t
Vai.: 9—4 ir 6—8 šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629
Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MESKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ANT. RUDOKAS, Out.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikr.na akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

VALANDOS: 1 vai. p. p. iki 8 vai. 
(trečiad. uždaryta), šeštad. 10 ryto 
 iki 1 p. p. 

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS 

[2047 W. 67th PI. WAlbrook 5-8063

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS

2745 West 69th Street
Prieš Šv. Kryžiaus ligoninę 

VAL.: pirm., antr., ketv., penkt., 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
Šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 - 2290

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

V: ______ ______________ —v

GRADINSKAS
DR. LEONAS SEIBUTIS

INKSTŲ, PŪSLĖS IR 
PROSTATOS CHIRURGIJA 

OFISAS 2454 WEST 71 st ST. 
Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 

ketvirtad. nuo 6—8 vak.
Ofiso telef.: 776-2880
Rez. telef.: PR 9-6730

DIDŽIAUSIAS PAVEIKSLAS, 
ŽEMIAUSIA KAINA!
NAUJAUSIOS TIK IŠLEISTOS 
SPALVOTOS TV

2512 W. 47 ST. • F R 6-1998

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tai.: WA 5-3099

SKAITYK FATS IR PARAGINK

KITUS SKAITYTI

I / H-T I B N J! S

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma­
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek­
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

Route 2, Box 371, mirė praeitą 
trečiadienį. Kilęs iš Pittsburgo, 
jis 22 metus išgyveno Tampo- 
je. Jis buvo Gero Ganytojo ka­
talikų bažnyčios, Moose ir lietu­
vių klubų narys. Jis paliko žmo­
ną Mrs. Margaret Popeli, dvi se­
seris — Mrs. Charles Jonaitis, 
Chicagoje ir seserį (vienuolę) 
Mary Euphemia, Bay City, 
Mich., ir vieną brolį monsinjorą 
Charles Popeli, Grand Rapids, 
Mich.”.

Kol bus gauta platesnė infor­
macija, tuo tarpu tiek, kad Po­
pelio namuose ilgus metus tal- 
pinosi Tampos lietuvių piliečių 
klubas ir Popelio užeigos sali­
kėje būdavo rengiami visokį 
Tampos lietuvių parengimai bei 
susirinkimai. Sako, kad klubui 
vadovauti po Viliaus Popelio yra 
numatomas vienas Lietuvių Kai­
melio veikėjas p. Krukas.

Vinco Popelio užeiga vadinosi 
Midway Inn, bet Tampos lietu­
viai ją vadino “piliečių klubu”. 
Vaizdelyje Vincas Popelis su Lie­
tuvių Kaimelio piliete, Naujienų 
korespondente Onute.

Palaidojom 
gerą lietuvį 

Adomą Micevičių
Birželio 1-mą dieną Lietuvių 

Tautinėse Kapinėse buvo pa­
laidotas Adomas Micevičius, 
Čikagoje išgyvenęs 55 metus. 
Daug ašarėlių Adonio žmonos 
Helenos, jo giminių bei drau­
gų paliko kapinėse drauge su 
juo. Juk nieko kito, be ašarė­
lių, likusieji negalėjome tenai 
palikti. Atvežtosios gėlės vei­
kiai sudžiūsta, pasakyti žo­
džiai išnyksta iš atminties, bet 
ašarėlės, nukritusios prie my­
limojo ir draugo kapo, palie­
ka. O ašarėlių tenai nukrito 
daug. Helena Micevičienė aša­
rėlių nepajėgė sulaikyti. Su ją 
ašarojo sesers duktė Barbora 
Darlys, kuri kasdien per Voi­
ce of America kalba į Lietuvos 
žmones; Adomo brolio Juozo 
dukterys, Adonio sesers žolie­
nės sūnus, draugės ir draugai. 
Visiems buvo gaila Adomo, 
visiems ašarėlės krito.

Adonio Micevičiaus Čikago­

je išgyventi 55 metai paliko gi-Į 
liai įmintus takus. Jis čia pra-j 
dėjo su daina. Kompozitorius 
Mikas Petrauskas labai apsi­
džiaugė sutikęs Adomą. Jis ne 
tik pats dainavo, bet mokėjo 
kitus traukti prie dainos, prie
ugdymo lietuviško meno. Dai­
nos draugija “Birute” yra vie­
na iš vertybių, prie kurių su­
kūrimo Adomas yra daug pri­
sidėjęs. Yra daug kitokių Ado­
nio sukurtų vertybių ,bet aš bi­
jau padaryti klaidą, bandyda­
mas visas tas vertybes išvar­
dyti. Gal kas bus toks geras 
patyrinėti jo veikimą ir para­
šyti plačiau.

Koplyčioje, laidotuvėms pri­
tinkamą nuotaiką sudarė 
giesmės vargonais, smuiku ir 
balsu. Tai atliko G. Gedraitie- 
nė ir Lulu Raben. Laidotuvių 
direktorius Povilas Ridikas 
pasakė gerai pritaikytas kal­
bas koplyčioje ir kapinėse.

Juozas Šmotelis

III. senato komisija 
atmetė open housing

Illinoj aus senato registraci­
jos komisija gegužės 31 dieną

G U Ž A U S K Ų 
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA 

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdeato valandoje 
gražiausio* gėlės ir vainikai, antka. 

pių papuošimai ir sezoninė* 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Av*. — 586-1220

FIGHT HEART DISEASE

GIVE HEART FUND

L0VE1KIS
KVIETKININK AS 

Gilės Vestuvėms, Bankletama 
Ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArda 7-73M b -----------------------------------------

TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 W. 71st STREET
- Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOwnhaU 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKST® AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

JAV DOLERIŲ PAŽYMĖJIMAI 
YRA GERIAUSIA IR 

VERTINGIAUSIA DOVANA 
LIETUVIAMS

Intertrade Express Corp., 
esančios 125 East 23rd St., New 
York, N. Y. 10010, esame infor­
muoti, kad geriausia ir vertin­
giausia dovana Lietuvoje esan­
tiems jūs giminėms yrą JAV 
dolerių pažymėjimai, kuriais 
galima viską pirkti Vnešposil- 
torgo specialiose dolerių krau­
tuvėse.

Tik su JV doleriniais pažymė­
jimais, bet ne rubliais, jūsų gi­
minės gali išsirinkti geriausios 
rūšies amerikoniškų, vakarų 
Europos ir vietinių prekių, kaip 
maisto, tekstilės, visokios rūšies 
aprangos, batų, namų apyvo­
kos, automobilių ir daug kito­
kių reikmenų. Viskas labai že­
momis kainomis. Doleriniais 
pažymėjimais galite apsimokėti 
ir atostogas ar kurortines vie­
tas, įsigyti apartamentą ar bal­
dus. Prekių pasirinkimas pas

mus didėja ir jūs galite doleri­
niais pažymėjimais įsigyti vis­
ką, ko tik pageidaujate, ir žemo­
mis kainomis. Doleriniai pažy­
mėjimai yra dvigubai vertinges­
ni už rublius. Kainos specialio­
se dolerių krautuvėse yra per 
pusę ir net daugiau sumažintos. 
Tos krautuvės yra kiekviena­
me didesniame mieste ir jų 
įsisteigia vis daugiau. Jūsų gi­
minės Vnešposiltorgo bus pa­
informuoti apie artimiausią do­
lerių krautuvę, o jei jos nebūtų 
galės pasirinktą prekę gauti 
paštu.

Nėra jokių mokesčių už pa­
tarnavimą, nes viskas yra ap­
mokamą Vnešposiltorgo. Prii­
mame užsakymus bet kokiai 
sumai.

Jei norite savo giminėms su­
teikti džiaugsmo, pasiųskite 
jiems J V dolerinius pažymėji­
mus per Intertrade Express 
Corp., 125 East 23rd St. New 
York, N. Y. 10010 Tel. 982-1530. 
Prašykite, mielai atsiųsime ne­
mokamą katalogą. (Pr.)

5 respublikonų balsais prieš 2 
atmetė visus 8 laisvo namų 
pirkimo ir apsigyvenimo (open 
housing) bilius, jų tarpe net į 
kompromisinį senatoriaus Ar- 
ringtono bilių. Dar yra keli 
Diliai atstovų bute, bet abejo- į 
jama, ar ir tie per senatą pra- i 
eis, jei atstovų butas ir priim­
tų. Penki komisijoje esą de­
mokratai, jų tarpe du negrai, 
nuo balsavimo susilaikė.

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— JoniškiečiŲ Labdarybės ir Kul­
tūros Klubo pusmetinis susirinkimas 
įvyks birželio 6 d., antradienį, 8:00 
vai. vakaro Vengeliauskienės salėje, 
4500 So. Talman Avė. Kviečiame 
visus narius bei norinčius įstoti nau-1 
jais nariais gausiai dalyvauti. Po su­
sirinkimo įvyks vaišės. M. U., nut. rast.

Bridgeport© Namų Savininkų Dr-jos 
pusmetinis susirinkimas įvyks antra­
dienį, birželio 6-tą. Chicagos L. Audi­
torijoj, 3135 So. Halsted St., 7:30 
vai. vakare. Visi nariai ir narės kvie­
čiami į susirinkimą. Per vasarą su­
sirinkimų nebus, kitas susirinkimas 
bus spalio 3-čią. šiame susirinkime 
bus vaišės.

A. Kaulakis, rast.

MMi

«MSU>AM<y

S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis 
3208’A W. 95th St.

GR 6-4339
M GA 4-8654

ITITt FAW 
automobile 

MMUNCE COMF

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
t Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 Sc. WESTERN AVE.
Tai.: PR 8-9533

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus.

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST.
LA 3-2021

L. KAVALIAUSKIENĖ

CIIIRISIIIIIIIRQIIII

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
’646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941
i a ■ s s ■ ■ ■ ■ ■ a ■■ ■ ■ ■ bi ■ ■ ■

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

PETRONĖLE STULAS 
Pagal tėvus Šukevičaitė 

Gyveno 3240 Union Avė.
Mirė 1967 m. birželio 3 d., 6:45 vai. ryto. Gimusi Lietuvoje, Tel­

šių apskr., Jenopolės parapijoj, Šliovių kaime.
Amerikoje išgyveno 55 metus.
Paliko nuliūdę: 2 sūnūs: Antanas, marti Alice, Jonas, marti Phyl­

lis; 4 anūkai: Patricia, Valerie, Tracey ir Jonas, kiti giminės, draugai 
ir pažįstami.

Priklausė Chicagos Lietuvių Draugijai, Joniškiečių ir Utenos klu­
bams.

Kūnas pašarvotas Antano M. Phillips koplyčioje, 3307 So. Litu­
anica Avenue.

Antradienį, birželio 6 dieną, 8:30 vai. ryto bus lydima iš koply­
čios į Šv. Jurgio parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus lai­
dojama Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Petronėlės Stulas giminės, draugai ir pažįstami nuo­
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį pa­
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Sūnūs, marčios, anūkai ir giminės.
Laidotuvių Direktorius Antanas M. Phillips. Tel. YA 7-3401.

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ 

★

TURIME 
KOPLYČIAS

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

CHARLES KRISČŪNAS
Gyveno Beverly Shores, Indiana

Anksčiau gyv. Chicagoje, Town of Lake apyl.

Mirė birželio 2 d., 1967, 5:30 vai. ryto, sulaukęs 71 m.

Gimė Lietuvoje. Kilo iš Panevėžio apskrities, Krekanavos parap.

Amerikoje išgyveno 60 m.

Pasiliko dideliame nuliūdime žmona Josephine (Yuška), 2 duk­
terys: Christine Austin, žentas Charles ir Eleanor Lukas, žentas Leo­
nard, 7 anūkai, ir kiti giminės, draugai ir pažįstami. Lietuvoje liko 3 
seserys.

Priklausė Liet. Chamber of Commerce, Beverly Shores Liet. Klu­
bui ir Polish National Alliance.

Kūnas pašarvotas John F. Eudeikio koplyčioj, 4605 S. Hermitage Av.

Laidotuvės įvyks antradienį, birželio 6 d. iš koplyčios 8:45 vai. 
ryto bus atlydėtas Į šv. Kryžiaus parapijos bažnyčią, kurioje įvyks 
gedulingos pamaldos už velionies sielą. Po pamaldų bus nulydėtas į 
Šv. Kazimiero kapines.

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus da­
lyvauti šiose laidotuvėse.

Nuliūdę:

Žmona, dukterys, žentai ir anūkai.

Laidotuvių direktorius John F. Eudeikis. Tel. YA 7-1741.

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320
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HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkių____

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

SWITCHBOARD -
• RECEPTION

100% TELEPHONE WORK 
for

HINCKLEY & SCHMITT, 
THE WATER COMPANY.

AUTOMATIC SCREW 
MACHINE OPERATOR 

AND 
SET-UP MAN

to operate B S Automatics.
Hours: 4:30 P. M. to 1. A. M.

Hospitalization. Profit sharing.

N AESU

NEEDS
SPECIALISTS

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

ROŽĖ DIDŽGALVIENĖ

bus pavasarinio Naujienų pikniko 
virtuvės šeimininkė. Ji gamins mai­
stą ir maitins visus atvažiavusius į 
ptKniką. Ji paruoš dešras, išvirs ko- 
pūr.tus, iššuiins bulves, padarys sand­
vičius, kavą ir vįsą kitą maistą. Jos 
gadintas maistas sveikas, skanus ir 
visų labai mėgiamas. Piknikas bus 
birželio Ii dieną, sekmadienį, Bučo 
Sode. Kviečiame visus tą dieną pra- 
le.sri gamtoje, pasimatyti su senais 
pažįstamais, užmegzti naujas pa­

žintis.

Learn switchboard on the job. 
No typing required, but plea­
sant voice, ability to deal plea­
santly with people on the pho­
ne, a necessity,

SALARY $350 MO.
PAID WEEKLY

FREE COMPANY BENEFITS

TRUMPAI

— Pastininkų sąjungai trū­
ksta smulkesnių žinių apie 
šiuos mirusius kolegas: inž. 
Stankevičių, inž. J. Balčiaus- 
ką, inž. K. Jesaitį, B. Kisielie­
nę, A. Mickevičių, Alf. Lauru- 
šaitį, L. Abramavičių, Rože- 
niauską, M. Ratkevičių. Jie no­
rimi įamžinti leidžiamoje paš­
tininkų knygoje. Rašyti: A. 
Gintneris, 3221 W. 61 St. Chi­
cago, III.

— Balfo Chicagos apskri­
ties tradicinis piknikas — ge­
gužinė įvyksta šiemet birželio 
18 d. Buco darže, Willow 
Springs, III. Ta diena yra skir­
ta šalpos reikalui, todėl kvie­
čiami visi lietuviai joje daly­
vauti ir tuo pačiu paremti var­
gstančius savo tautiečius vi­
same pasaulyje.

— Lietuvių Žurnalistų Są­
jungos Chicagos skyriaus na­
rių susirinkimas įvyksta birže­
lio 10 d., šeštadienį, 7 vai. Jau­
nimo centre. Tai bus susirin­
kimas paskutinis prieš vasa­
ros atostogas. Kviečiami na­
riai atsilankyti ir aptarti or­
ganizacinius reikalus ir pasi­
sakyti Centro Valdybos rinki­
nių reikalu.

— LB Chicagos Apygardos 
valdybos posėdis įvyko gegu­
žės 21 d. 6818 So. Western 
Ave., Alto patalpose. Jį pra­
vedė pirm. Si. Ingaunis ir 
sekr. B. Vindašienė . Kalbėta 
pavasario moksleivių šventės 
reikalu ir birželio minėjimo, 
kuris bus birželio 16 d., penk­
tadienį, Jaunimo centre ir TV. 
Buvo priimtos apyskaitos: 
Gulbių Giesmės Hamiltono 
gastrolių ir LB Tarybos rinki­
mų. Sporto reikalu kalbėjo 
Bagdonas. Jis prašė paremti 
sportininkus. Varžybų reika­
lui paskirta $485.00. Dalyvavo 
be minėtų: K. Avižienis, A. 
Gintneris, D. šilkelis, St. Lie­
pas ir J. švedas.

— LB Chicagos Apygardos 
Valdyba gegužės 29 d. sušau­
kė informacinį posėdį — su­
sirinkimą esančių prie Apy- 
garos komisijų ar komitetų, 
(švietimo, spaudos — informa­
cijos, jaunimo, radijo, litua­
nistinio vajaus ir kitų). Pir­
mininkas visiems dėkojo už 
darbą ir plačiau nušvietė jų 
paskirtį ir ateities veiklą. Bu­
vo paklausimai ir aiškinimai. 
Posėdis buvo St. Liepos bute 
(6516 So. Claremont Ave.) su 
kavute. Dalyvavo Alg. Bud- 
reckas, Z. Juškevičienė, Z. Vi- 
sockienė, A. Gintneris, St. In­
gaunis, B. Vindašienė, St. Lie­
pas ir kiti.

Convenient to Ravenswood “L’
Near Mart

Please Call for Interview
MISS PAUL

SU 7-6540
COMPTOMETER OPRS.

Exeprienced operators needed for 
Bank work. Temporary assign­
ments in loop or western suburbs.

Call Mrs. LENZ
749-1105

REIKALINGA ŠEIMININKĖ - Vaikų 
prižiūrėtoja. Gyventi vietoje. 5 darbo 
dienos. Privatus kambarys. 3 mokyk­
linio amžiaus vaikai. Atlyginimas pa­
gal susitarimą. Geri namai tinkamam 
asmeniui. Šiaurės vakarai. Geras susi­
siekimas. Turi mokėti kiek angliškai. 

Tel. 774 - 9358 po 6 vai. vak.

HELP WANTED — MALE-FEMALE
Reikia Darbininkų ir parbininkių

RADIOLOGY

TECHNOLOGISTS
Interesting position for registered 

technicians in new X-Ray dept.
Full time. Permanent 

All benefits.
ST. ELIZABETH HOSPITAL

1413 N. CLAREMONT
278-2000 Ext. 322

MISCELLANEOUS 
Įvairus Dalykai

ELECTRICAL WORK WANTED 
Fee estimates any time. 

254-2202

RENTING IN GENERAL

IŠNUOMOJAMI 3% kambariai Mar­
quette Parke. Skambinti tel. 778-8955.

BUSINESS CHANCES
Biznio Progos

UNION PIER, MICH.. POB # 3, 
Townroad, į rytus nuo geležin­
kelio, savininkas parduoda: 
2 namus, 5 katedžius ir 9 akrus 

žemės.
Savininkas JAMES KROB

mininku sutiko būti Kostas 
Repšys, labai darbštus šalpos 
darbuotojas.

— Balfo Chicagos apskrities 
valdybos posėdis įvyksta bir­
želio 10 d., šeštadienį, 6 vai. 
vakaro, Jaunimo centre. Ti­
kslas — platesnė informacija 
apie busimąjį pikniką — ge­
gužinę; birželio 18 d. Bučo 
darže ir kiti reikalai. Kviečia­
mi valdybos nariai ir Balfo 
direktoriai dalyvauti.

LENGVA PASAKYTI
ižmonelė vyrui: — Skubėk čia, 

ve miegamajame lubomis didelis 
voras rėpliojai

Vyras: Dėl tokio menkniekio 
neverta tau mane trukdyti. Nu­
mink jį koja ir patrypk!

— Antanas Gintneris, Bal­
fo direktorius, šiemet vėl 
yra išrinktas Balfo Chicagos 
apskrities valdybos pirminin­
ku. Jis atsisakė nuo Marque­
tte Balfo 5 skyriaus pirminin- 
kystės, kad turėtų daugiau 
laiko dirbti ir tvarkyti apskri­
ties Balfo reikalus. Marquette; 
Parke jisai pirmininku buvo 
dvejus metus. Dabar ten pir-

TVOROS 
STOGELIAI 
TUREKLIAI 

DURYS - LANGAI
36 rūšių ir spalvų.

KOSTAS BUTKUS
PR 8-2781 ir LU 5-6291

bet kuriuo laiku ir pavyzdžius 
jums pristatys į namus.
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C. E. NIEHOFF & CO.
A V 3-3400

1925 W. LAWRENCE AVE.

SILK SCREEN
OPERATOR

Set — up and do manual 
silk screening. 

Experience preferred, but will train. 
Age to 55, if in good health. 

COMPANY BENEFITS.

LINDELL CONTROLS, INC. 
772 - 8200

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

TYPIST
MUST BE GOOD

Telephone work and 
variety of duties 
in sales dept, of

HINCKLEY & SCHMITT
THE WATER COMPANY.

SALARY OPEN
PAID WEEKLY

Free Company Renefits
Convenient to Ravenswood ‘L’ 

Near Mart

Please Call for Interview

MISS PAUL

SU 7-6540

SWITCHBOARD
OPERATORS

DAY SHIFT
Convenient Skokie Location. 

Experienced Preferred.
CALL MISS OLSON

OR 4-7900
DIRBANČIAI PORAI REIKALINGA 

ŠEIMININKĖ — VIRĖJA
Gyventi vietoje. 5 darbo dienos. Pri­
vatus kambarys, vonia ir TV. Atly­
ginimas pagal susitarimą. Yra 2 ber­
niukai 13—14. Maloni aplinka. Geri 
namai tinkamam asmeniui, Lincoln 
Park apyl. Turi kalbėti kiek angliš­
kai. Tel. 467-9200 Ext. 570 Nuo pir­

madienio iki penktadienio.

ŠIAURINĖS ČIKAGOS KLEBONIJAI 
REIKALINGA. ŠEIMININKĖ.

Geras atlyginimas.
Gyventi vietoje ar kitur. 

Reikalingos rekomendacijos.
AF Box 147.

223 W. Washington St.
Chicago, Hl. 60606

ALTERATION WOMEN 
Experienced in working on 

Better Suits, Coats and Dresses. 
Excellent Working Conditions.

5 day week 
Better than average Salary. 

References.
K A N E’ S 

4742 W. Madison St.

PATYRUSI MOTERIS
Reikalinga bendrai namų švarai pa­
laikyti ir prosijimui. 2 darbo dienos. 
Pageidaujama antradieniais ir penk­

tadieniais. Puiki transportacija.
Skambinti GR 5-7511 

po 7 vai. vak.

PATIKIMA VALYTOJA 
reikalinga bendrai namų ruošai ir 
prosijimui. Dirbti pirmadieniais ir 
ketvirtadieniais. Atlyginimas pagal 

susitarimą. Gera transportacija. 
WILMETTE.

Tel. AL 1-2870

REIKALINGA VALYTOJA 
Kolegijos mokytojos mažai 
šeimai. 4 darbo dienos po 
5 valandas. $2 j valandą. 
Turi kalbėti kiek angliškai.

Skambinti UN 9 - 5722

ŠEIMININKĖ
ir vaikų prižiūrėtoja. Gyventi vietoje. 

Privatus kambarys ir T. V. 
Reikalingos rekomendacijos.

Turi mokėti angliškai. Puikios sąlygos. 
Atlyginimas pagal susitarimą.

Skambinti 673-4071 
“Collect”

FOR 
(FEDERAL CAREER CIVIL SERVICE)

ELECTRONICS AND ENGINEERING
TECHNICAL SERVICE POSITIONS

Who are ready to take 
the N-E-X-T S-T-E-P U-P

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

ACCOMPLISHMENT] DRAUDIM0 agentūra patarnauja visais draudimo reikalais
BELL— REALTY

. . IN CAREER

Almost anywhere you go in the free world, you’ll find NAESU 
Specialists on the job. As experts in their particular field, our 
technicians cover the globe, going wherever the jobs calls them.

We are currently seeking individuals experienced in:

ANALYSES AND EVALUATION OF FLEET MAINTENANCE 
PROBLEMS WITH AIRBORNE WEAPONS AND SYSTEMS.

FLEET ENVIRONMENT WITH DETAILED KNOWLEDGE OF 
DIAGNOSTIC TECHNIQUES, PERSONNEL SKILL REQUIR­
EMENTS, SUPPORT EQUIPMENT AND TECHNICAL DO­
CUMENTATION.

Of Particular Interest Are Personnel With 
RECENT FLEET AERONAUTICAL EXPERIENCE IN

AVIONICS • POWER PLANTS • STRUCTURAL 
ELECTRICAL • AIRFRAMES • FLIGHT CONTROL

• HYDRAULIC and MECHANICAL SYSTEMS
Some Knowledge of Navy 3M Would Be Desirable 

But Not Essential
CONSIDERATION WILL BE GIVEN TO

AVIATION TECH SCHOOL GRADS
With 1 Year Practical Experience 

Seeking Opportunity for Security and Growth

Starting Salaries:
$5,331 to $10,927 Annual

Based on experience, PLUS all the benefits associated 
with a Civil Service Career

Incumbents must accept assignments or changes in assignments to 
such duties and geographic locations as the Commanding Officer, 
NAESU, may direct. This will include travel to and from tem­
porary duty stations with the Fleet and at Naval shore activities 

anywhere in the world including combat zones.

U.S. CITIZENSHIP REQUIRED FOR ALL POSITIONS.

Qualified Candidates are
Standard Form 57,

ASSISTANT OPERATIONS OFFICER, DEPT. 04-A-N

invited to submit resume (or preferably 
obtainable at any Post Office) to:

NAVAL AVIATION ENGINEERING
SERVICE UNIT

Philadelphia, Pennsylvania 19112
An Equal Opportunity Employer

MACHINISTS
WORK IN

SOUTHERN CALIFORNIA
The nation’s largest tactical weapons development 

and production facility needs:

MACHINIST
TOOL & DIE MAKERS
JIG BORE MACHINISTS
BORING MILL HORIZONTAL MACHINIST
MILLING MACHINE
• TOP PAY
• EXCELLENT FAMILY BENEFITS
• LIBERAL HOUSEHOLD AND PERSONAL TRAVEL

ALLOWANCE
• IMPORTANT WORK ON LONG TERM PROJECTS.

Send inquiry to:

ED GLASSON
EMPLOYMENT MANAGER

GENERAL DYNAMICS
1675 W.
Pomona,

5th Street
California

An Equal Opportunity Employer
U. S. CITIZENSHIP REQUIRED

ADVERTISING 
SUPPLIES DEPT. 

Packaging and stock control. 
Experience desirable. Good op­
portunity for someone who pre­
fers to work with his Jiands, 
rather than sit at a desk. Will 
train on the Multilith. Good star­
ting salary and working condi­
tions. Hours 8:30 to 5 P. M.

Company benefits.
FOR INTERVIEW CALL 

CL 4 - 4500 EXT. 210

• METALO ŠTAMPAVIMO IR 
KARPYMO OPERATORIAI

• LYDYTOJAI
• PAGELBININKAI

P A TYRU ŠIEJI PLIENO
PLOKŠČIU IŠDIRBIME.

PASTOVUS DARBAS.
GEROS GALIMYBĖS PAKĖLIMUI.

OAKLEY STEEL 
PRODUCTS CO.

650 So. 28th Ave.
BELLWOOD, ILL.

J. BACEVIČIUS
6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

REZIDENCINIAI, 
KOMERCINIAI, 
MEDICINOS IR 
KITOKĮ PASTATAI

I CONSTRUCTION CO

2457 West 69th Street 
Tek HE 4 - 7482

ANT KAMPINIO SKLYPO modernus 
2 butų pastatas. 4 miegamieji, 2 vo­
nios kiekviename bute. Kreiptis pas 

savininką tel. HI 5-8739

APDRAUOŲ AGENTŪRA: 
namų, rutomobilių, 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimokė- 

įimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kadžio Ava. PR 8-2233

SIUNTINIAI | LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

BANGA T. V.
Pardavimas ir taisymas vietinių ir 
užsieninių T V

2649 WEST
Tolef.

P. RUDĖNAS

ir radio aparatų. 
63rd STREET 
434-0421

K. ŠIMULIS

A. & L. INSURANCE & REALTY
A. LAURAITIS

INCOME TAX * 
4645 So. ASHLAND AVE.

LA 3-8775 
(Currency Exchange įstaigoj 
Pigūs automobilių draudimai.

POCIUS DECORATING CO.
Dažau ir dekoruoju iš lauko ir vi­

daus senus ir naujus namus. 
Taip pat ir viešus pastatus.

Telef. 927-2809

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovano* 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI
MOKĖTI DAUGIAU?

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

MES PADEDAM JUMS
GRAŽI NAUJA 6 kambarių mūro 

rezidencija. 2 auto garažas, žalias, 
platus sodelis. Arti buso Marquette 
Parke. $25,850.

6 KAMBARIU MODERNUS “octa­
gon” mūrinis. Kaip naujas viduj. Ar­
ti 71 ir Washtenaw. Tik paskambinti. 
$21,800.

NAŠLĖ PARDUODA 1% aukšto 
namą. Apie $200. mėnesiui ir 4 kam­
barių jaukus butas. Centralinis alyva 
šildymas. $16,450. Gera vieta - North 
West.

8 KAMB. MŪRAS. Alyva šildymas. 
Uždari porčiai. Aluminum langai. 
2 auto garažas. $16,950.

PAJAMŲ “BUNGALOW”. 6 kamb. 
butas ir savininkui $80 pajamų. — 
$21,000.

3 BUTŲ MŪRAS. Arti 66 ir Cali­
fornia. 3 auto garažas. Platus lotas. 
Apie $5,000 nuomos. Kaina $35,900.

$8,600 PAJAMŲ ir tik $20,000 įmo­
kėti. Apartamentinis mūras Mar­
quette Parke.

2 BUTŲ MŪRAS. 6 ir 5 kamb. Už­
dari porčiai. Naujas gazu šildymas. 
Aluminum langai. Marquette Parke. 
$26,900.

LOTAS 25 pėdų ir garažas Mar­
quette Parke. $6,750.

ATVYKITE — VISI LAUKIAMI!

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

PERKAME, PARDUODAME, MAI­
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

MŪRINIS. 2x5 ir 4 kambariai skiepe. 
30 pėdų sklypas. Garažas. $195 pajamų 
į mėn. ir savininkui butas. Rinktinė 

Marquette Parko vieta.
MEDINIS. 2x4. Centralinis šildymas 
gazu, 30 pėdų sklypas. 72 ir Campbell. 
Mažas imokėjimas. Tuojau galima už­

imti tik $13,500.
ŠIMAITIS REALTY 

2737 .W 43 ST. 
CL 4 - 2390

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai.

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų
S k a mbinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreinkitės bet kada.

įiEAl ING CONTRACTOR
Rengiu naujus ir persta tau senus vi­
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na­
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie­
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas 
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., Chicago 9, III.
Tel.: VI 7-3447

MIDAS
INTERNATIONAL CORP.
4101 W. 42nd PL.

TOOL CRIB ATTENDANT 
Experienced tool crib man, high 
school grad, draft exempt to age 50 
for new crib. Good wages, overtime.

Apply 
REALEMON CO.

1200 W. 37th STREET 
No phone calls.

An Equal Opportunity Employer •

BALZEKAS MOTOR 
SALES

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT 

4030 Archer VI7-1515
BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIA 
PAS1SEKTMA BIZNYJE 
- <»ARSTNKIS IR ’’'U

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute­
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus Įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso­
me Nudažome namus iš lauko ir at­
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
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